

80 Metų Kavalierius Per Visą Amžių Vengė Moterų

Bet Numiręs Pateko į Jų Rankas

NAPPLE, Anglija.— William Edgar Allen, 80 metų amžiaus kavalierius, per visą savo amžių vengė moterų, nenorėjo nieko bendro su jomis turėti. Nepriklausomai gyveno. Jis pats darė visą savo namų darbą. Bet kuomet numirė, simtai moterų atėjo į jo šermentis, ir keturios moterys sutiko nešti jo grabą į kapus. Nors jis gyvas būdamas nenorėjo nieko bendro turėti su moterimis, negyvas pateko į jų rankas ir tapo moterų nugalėtojas ir kapus.

Varlė, Užmūryta Namu Pamatė, Išbuvo Gyva 31 Metus

EASTLAND, Tex.— Rauguota varlė, užmūryta kerčiam akmenyje vietos teismo namo 31 metai atgal, tapo atrasta gyva, atidarius akmenį praėjus subata. Senas teismo namas dabar griaujamasis.

Tai yra vakarų Texas tradicija, kad raguota varlė gali gyventi šimtmetį be maisto ir vandens. Kad varlė tapo atrasta gyva, praneša pavieto teisėjas Edward S. Pritchard. Tulas nevirininkas laikraštinkas turėjo priversti teisėją patikrinti paskelbimą, kad varlė buvo gyva.

Kertinis akmuo buvo atidarytas akvaizdoje didelio būrio žingeidaujančių gyventojų, kurie susirinko pamatyti varlę. Varlė atrodė negyva per kiek laiko. Po valandėlės ji atidarė akis ir už kokių 20 minučių pradėjo kvėpuoti. Tačiau nasrai atrodė saugę ir daiktą.

Varlė tapo idėta ir skirnytę ir laikoma teisėjo Pritchard globoje; ji dabar išstatyta ant parodos. Jeigu bus reikalinga nasrus atidaryti operacijos pagelba.

Buvo Nuteistas Pakorimui, Dabar Fabrikantas

CAMDEN, N. J.— Joseph Pensendorfer, 53 metų amžiaus, suvirš 25 metai atgal buvo nuteistas pakorimui už nužudymą savo uošvės. Už dviejų dienų prieš paskirtą laiką nužudymui, mirties bausmė tapo pakeista amžinu kalėjimu. Dėvyni mėnesiai atgal jam bausmė tapo dovanota ir jis išėjo iš kalėjimo.

Kalėjime būdamas jis tapo dirbėju įvairių daiktų iš medžio. Bėbūdamas kalėjime jis taipgi užpatentavo tam tikrus savo išradimus. Pasilūosavęs iš kalėjimo jis jau turėjo \$50,000 banke Philadelphiajį už savo išradimus. Dabar jis pats užsidėjo dirbtuvę ir pas jį dirba penkiolika darbininkų, daugiausia buvę kaliniai.

Jis sako, kad būdamas kalėjime patėmijo, jog išėjus iš kalėjimo neturi "progos" pasaulyj, ir jis matęs daugelį kalinių vėl sugrįžtant kalėjiman. Už tai jis suteikia "proga" kaliniams.

Lisbon, Portugalija.— Naktį iš subatos ir nedėdienį policija padarė užpuolimą ant komunistų; suareštavo nemažą skaičių asmenų. Kad sudarius provokaciją, bando komunistams primest, "bombų dirbimą".

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis
Išleina Kasdien Apart
Nedėdienių

L A I S V E

CIBUONIAN OBIOS

Darbininkai Visų Šalių
Vienytės! Jūs nieko
Nepralaimėsite, tik Re-
tėjus, o Laimėsite
Pasaulyj!

No. 45

Telephone Stagg 3878

Brooklyn, N. Y., Seređa, Va sario (February) 22 d., 1928

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVIII, Dienraščio X

Progresyviai Mainieriai Reikalauja, Kad Lewis Ir Cappelini Būtų Prašalinti

WILKES-BARRE.— Šioj apeliinkėj mainieriai sujudo prieš reakcinę Lewiso-Cappelini mašiną.

Praeitą nedėdienį įvyko didelė progresyvių mainierių konferencija, kur dalyvavo arti pusantro šimto delegatų. Konferencijoj kalbėjo Powers Hapgood ir kiti žymūs progresyviai mainierių veikėjai.

Sudaryta planai laikyti konferencijas distriktuose septintam ir devintam, ir kitą konferenciją pirmam distriktu. Paskui bus laikoma trijų distriktų bendra konferencija.

Pasizadėta remti Pėnnsylvanijos ir Ohio streikuojančius mainierius.

Primta rezoliucija teikti paramą Frank Benito, kuris dabar laikomas kalėjime už nušovimą reakcinio unijos vado Agati, kuris kėsinosi ant Benito gyvasties. Benito, kad išgelbėjus savo gyvastį, nušovė užpuolika.

Konferencija priėmė atsišaukimą į eilinius narius unijos distriktuose pirmam, septintam ir devintam. "Lewis-Cappelini mašina turi būt prašalinta," sako atsišaukimas.

Bombos Suardytas Orlais Nukrito į Miesto Centrą

MACON, Ga.— Praeitą subatą čia įvyko didelė tragedija. Išgarsinimui orlaivių lenktynių parodos, buvo metamos bombos iš orlaivių. Iškilęs orlaiviu 2000 pėdų virš miesto, Samuel L. Steele, orlaivio valdytojas, ir Francis Ashcraft, kuris perdavinėjo bombas aviatoriui dėl sprogdinimo, žuvo iš priežasties bombos sprogdinimo nelaiku; jų sudraskyti lavonai kartu su orlaivio šmotais nukrito į patį centrą biznio sekcijos. Vienas žmogus ant gatvės žuvo, užkritus orlaivio šmotams ant jo; du asmenys pavojingai sužeisti.

Ashcrafto lavonas buvo be galvos, ir viena ranka buvo nutraukta. Steele galva buvo sudeginta ir sudraskyta iki kaklo.

Tūkstančiai žmonių matė, kaip orlaivis krito. Subėgus didėlei miniai žmonių žūrė didelio sunkumo įdubo šalys, gatvis prie Persons aptiekos; daug žmonių del tos priežasties įkrito į sklepa. Keliolika asmenų susižeidė.

Klaniečių Organizacija Labai Nusmuko Indiana Valstijoje

INDIANAPOLIS, Ind.— Seniaus Indiana valstijoje klaniečių organizacija buvo pusėtina galinga. Dabar net 178,000 nariu nusmuko iki 4,000 narių. Tatai patys klaniečiai prisipažįsta.

TELEFONAS TARP ŠVEDIJOS IR AMERIKOS

WASHINGTON.— Pirmadienį atidaryta telefono susisiekimas tarp Washingtono ir Švedijos. Valstybės sekretorius Kellogg kalbėjosi per telefoną su Švedijos sošto ipėdiniu Stockholme.

SUVA PRIGIRDĖ 21 AVI

JAMESTOWN, N. D.— Nuo paklydusio šunies išsigando pulkas avių. Bėgo nuo šunies, subėgo į James upę ir prigirė. Viso buvo 21 avis. Avys priklausė R. A. Bayliss.

Eksplozija Streiklaiviais Operuojamoje Kasykloje

PITTSBURGH, Pa.— Pirmadienį įvyko eksplozija Kinlock anglies kasykloj, netoli Pittsburgho. Du darbininkai žuvo, devyni užgriuti ir manoma, kad nepavyks jų išgelbėti. Antradienį penki darbininkai, nieko nežinodami apie eksploziją, vyko į kasyklą dirbti; jie artuško nuo gazo; manoma, kad du iš jų žus. Kasykla operuojama streiklaiviais.

Kaizerio Sesuo Planuoja Lėkti Orlaiviu Per Atlantiką

BERLYNAS.— Princesa Viktorija, buvusio kaizerio sesuo, 61 metų amžiaus, kuri neseniai apsidė su 24 metų amžiaus rusu Zubkovo, planuoja lėkti orlaiviu per Atlantiką. Su ja žada kartu lėkti ir jos vyras. Jie sako, kad kitas rusas bus paimtas, kaip orlaivio valdytojas, o Zubkovas bus jo pagelbininkas. Kada ir į kokią vietą lėks, jie dar nepasako.

94 Metų Pypkorka

HILLSBOROUGH, N. H.— Moteris Eliza Jane Gould greitai apvaikšė gimimo dienos 94 sukaktuvę. Būdamas vienolikos metų amžiaus, ji pradėjo rūkyti molių pypkę, ir sako, kad del to ji išgyvenusi taip ilgai. Ji užgrija šių dienų merginų rūkymą. Jau du metai, kaip ji gul lovoje, bet rūkyti nepameta.

JAU PARDAVINĖJA TELEFONINIS ĮTAISAS

LONDONAS.— J. L. Baird, išradėjas televizijos (tolimo matymo) aparato, Selfridge' departmentinėj krautuvėj parduoda televizijos aparato dalis taip kad norintieji galėtų patys pasidaryti televizijos aparatus. Nors tas išradimas nėra dar gerai išstobulintas, tačiau darant bandymą jau pavyko perleisti nors nevisai aiškius žmonių krutamais pavykslus per Atlantiką.

RISTIKAS ED LEWIS PATAPO PASAULINIŲ ČAMPIONU

Paguldė Joe Stecherį; Ristynės Tešėsi Pustrečios Valandos

ST. LOUIS.— Pirmadienio vakarą, čia milžiniškoj svetainėj New Coliseum įvyko garsios ristynės; publikos buvo apie 6,000. Už čempionatą ristos pasaulij garsūs ristikai, Ed (Strangler) Lewis iš Lexington, Ky., su Joe Stecher iš Dodge Neb. Emėsi kaip napuolė. Ristynės tešėsi pustrečios valandos. Lewis nugalėjo Stecherį.

Per pastaruosius du metus daug ginčytasi del to, kuris iš jų yra pasaulinis ristikų čempionas, ir dabar Lewis pasirodė, kad jis yra čempionas.

Stecher svėrė 220 svarų, Lewis—228. Kuomet Lewis pasirodė arenoj, buvo nepopuliariskas; o Stecher buvo perstatytas, kaip pasaulinis ristikų čempionas. Bet po ristynių publika sukėlė Lewisui didžiausias ovacijas.

Italijos Fašistinis Kabinetas Užgrynė Naują Rinkimų Įstatymą

ROMA.— Pirmadienį Italijos fašistinis kabinetas užgrynė Mussolinio naują rinkimų įstatymą, sulgy kurio tik fašistai galės kandidatuoti į parlamentą. Atstovų skaičius bus sumažintas iki 400. Kandidatus turi teisę nominuoti tik fašistų organizacijos. Fašistų Partijos taryba paskelbs kandidatų surašą. Balsuotojai tegalės balsuoti tik už ar prieš. Jeigu 50 nušimčių ar daugiau balsuotojų užgirs surašą, tai tie kandidatai užims vietas naujam parlamente.

Ir Lietuvos fašistai, imdami lekcijas nuo Mussolinio, panašiai nori padaryti Lietuvoj.

6 Japonai Prarado Gyvastį, Norėdami Įvažiuoti Amerikon

TOKIO, Japonija.— Lavonai šešių japonų, kurie bandė slapta įvažiuoti į Jungtines Valstijas, tapo atrasti ant laivo Yahiko Maru, kuris sugrįžo iš Seattle, Wash. Laivo virėjas prisipažino, kad jis buvo paslėpęs juos "saugioj" vietoj gruodžio 20 d., kuomet laivas išplaukė į Seattle. Jie užtroško pirma, negu laivas pasiekė Yokohamą. Virėjas labai nusigando ir jų žuvimą laikė slapybėje.

BALSAVIMAS

Praeitą pirmadienį Japonijoj buvo visuotini rinkimai. Dar pirmą kartą dalyvavo milijonai naujų balsuotojų. Mat, sulgy naujo įstatymo, 9,000,000 suaugusių gyventojų suteikta balsavimo teisės; iki šiol milijonai biednujų, neturintieji nuosavybės, negalėjo balsuoti. Aprokuojama, kad apie 75 nuosimčiai iš 12,000,000 turinčių teisę balsuoti dalyvavo balsavime.

M. LITVINOVAS



Maksimas Litvinovas, Sovietų Sąjungos užsienio reikalų komisaro Čicerino pagelbininkas. Kovo 15 d. pribus Genevon apginti Sovietų patiektą planą del visuotino nusiginklavimo.

Išdavikas Moncada Nominuotas į Nicaraguos Prezidentus

MANAGUA, Nicaragua.— Generolas Jose Maria Moncada, kuris mažiau kaip metai laiko atgal vadovavo liberalų armijas sukilime prieš Amerikos imperialistų isiveržimą Nicaraguoj, tapo Liberalų Partijos nominuotas į prezidentus. Jis vienbalsiai tapo nominuotas partijos konvencijoj Leon mieste.

Dr. Antonio Medrano, augščiausio teismo teisėjas, tapo nominuotas į vice prezidentus.

Rinkimai įvyks pirmą nedėdienį spalį mėnesio po ginkluota Jungtinių Valstijų priežiūra. Reiskia, bus išrinkti į valdvietes tie žmonės, kurie sutiks ištikimai tarnauti Amerikos imperialistams.

Moncada kartu su Sandino kariavo prieš Amerikos marinus ir prieš Nicaraguos reakcinę valdžią, kurią Amerika palaiko ant durtuvų. Bet vėliau tapo išdaviku. Prez. Coolidge pasuntė savo atstovą Henry L. Stimson, kuris prikabino jį padėti ginklus. Moncado sutikė pasiduoti, bet Sandino nepasidavė ir toliaus veda kovą.

AMERIKOS BLEKINIŲ KOMPANIJOS DIDELIS PELNAS

NEW YORK.— 1927 metais Amerikos blekinių (kenų) kompanija (American Can Co.) padarė pelno \$13,055,199. Tai yra biskį mažiau, negu pirmesniais metais. 1926 metais padarė \$13,736,381. Tai milžiniškas pelnas. O darbininkams moka labai mažas algas.

ZEMĖS DREBĖJIMAS JAPONIJOJ

TOKIO, Japonija.— Yonago mieste, Shiman provincijoj antradienį jausta žemės drebėjimas. Persigandę žmonės išbėgiojo iš namų. Apie žuvimą bei sužeidimą žmonių nepranešama.

SOVIETAI REIKALAUJA GREITO NUSIGINKLAVIMO SAVO PATIEKTAME PLANE TAUTŲ SĄJUNGOS KOMISIJAI

Reikalauja Panaikinti Amunicijos, Ginklų ir Karinio Gazo Dirbtuves; Tą Planą Pateikė Boris Stein

GENEVA, Sveicarija.— Boris Stein, Sovietų Sąjungos atsiustas "tėmytojas" į Tautų Sąjungos Apsaugos ir Arbitracijos Komisijos posėdį, pirmadienį sujudo komisijos narius, patiekdamas Sovietų planą greitai nusiginklavimui ir pareikalavdamas, kad tasai planas būtų patiektas visoms valdžioms, kurios priklauso prie Tautų Sąjungos, ir kitoms valstybėms, kurio nepriklauso, jų tarpe ir Jungtinėms Valstijoms. Stein yra galva Sovietų Sąjungos europinio skyriaus prie užsienio reikalų komisariato.

Darbas Kareiviams

Steino pasiūlymas biskį skiriasi nuo Litvinovo originalio pasiūlymo. Tasai skirtumas, tai kad dabar Sovietų Sąjunga pataria sudaryti tarptautinę kontrolės komisiją ir distrikto kontrolės komisijas, susidedančias iš atstovų šalių parlamentų, publikos ir darbininkų klases. Tų komisijų užduotis bus vykinti nusiginklavimą. Kareiviai, jūreiviai ir orlaivninkai, kurie būtų "išmesti iš darbo" iš priežasties nusiginklavimo, turi būt valdžiu užlaikomi iki jiems bus surasti nekariški užsiėmimai.

Jungtinės Valstijos neturi savo "tėmytojo" tos komisijos susirinkime.

Litvinovas Vyks į Genevą

Boris Stein sako, kad M. Litvinovas atvyks į Genevą kovo 15 d. ypatingai ginti Sovietų patiektą nusiginklavimo planą.

Sovietų patiekti sumanymai bus diskutuojami Tautų Sąjungos prirengiamosios nusiginklavimo komisijos susirinkime, kuris prasidės kovo 15 d. Boris Steino patiektas planas tuo tarpu bus pasiūstas visoms valstybėms, kurios priklauso prie Tautų Sąjungos.

Toliaus reikalaujama, kad po dalino nusiginklavimo bėgyje vienu metu, pilnas

3,000,000 Vokietijos Darbininkų Išeis į Kovą

BERLYNAS.— Vokietijoj vėl aštrėja klasių kova. Visų pramonių darbininkai nusistatę kovoti už didesnes algas ir sutrumpinimą darbo valandų.

Metalo pramonėj gresia lokautas apie 1,000,000 darbininkų. Jie reikalauja pakelti algas ir sutrumpinti darbo dieną. Darbdaviai griežtai tam priešinasi.

Darbininkai nepatėninti padarytomis sutartimis su darbdaviais, sulgy kurių darbininkai priversti vergauti už mažas algas. Numatoma, kad apie pabaigą balandžio 247 kontraktai bus pertraukti. Tas palies suvirš 3,000,000 darbininkų, kurie turės išeiti į griežtesnę kovą. Jie streikuos už algų pakėlimą. O darbdaviai griežtai laikosi tos nuomonės, kad algas negalima pakelti.

Praeitais metais Vokietijos pramonė atrodė pakylanti. O dabar rodosi ženkli smukimo. Pramonė pakilo del to, kad gavo daug kredito iš Amerikos. Dabar biznis smunka.

Chicagos Uniijistai Reikalau 5 Dienų Darbo Savaitės

CHICAGO.— Didžiūmos namų statytojų unijų sutartis su darbdaviais užsibaigs 1929 metų pavasarį. Unijų lyderiai sako, kad darbininkai reikalau, sutartims išsibaigus, penkių dienų darbo savaitės. Dabar dirba penkias ir pusę dienos arba 44 valandas į savaitę.

Balsavimas majorių unijoj parodo, kad didžiūma darbininkų pageidauja penkių dienų darbo savaitės. Kur galima, bus dedamos pastangos, unijų lyderiai sako, praversti penkių dienų darbo savaitę šį pavasarį, nelaukiant iki 1929 metų. Namų Statymo Darbdavių Susivienijimas pareiškė, kad darbdaviai priešingi sutrumpinimui darbo savaitės.

WORCESTERIECIAMS

Šį ketvergą, 23 vasario, 7:30 vakare, d. L. Pruseika skaitys lekciją apie proletarinę ir buržuazinę poeziją. Visi ateikite į Lietuvų svetainę ant Endicott St.

Laisve

LITHUANIAN DAILY

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

Per year \$6.00
Foreign countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

Kas ir Kodel Šukauja: "Nejsileiskim Politikos!"

"Nejsileisti politikos" — geltonieji vadai apdovomasines darbininku organizacijų šukauja ta dalis žmonių, kurie miršta svetimų triūsui.

Taip kalba ir smulkioji buržuazija, kuri labai plakasi prieš darbininkus ir tuo pačiu kartu nori praturtėti ir net iš kailio į kailį narstosi, kad patapti dideliais kapitalistais.

Buržuazijos viršutiniai sluogsniai, stambieji kapitalistai neturi artimo susisiekimo kasdieniniame gyvenime su beturčių masėmis. Neigi jie įeina į vargingųjų masių organizacijas. Ot čionai smulkioji buržuazija, kaip tik ir yra ta kilpa, per kurią kapitalistai traukia savo intakon darbininkus ir biednuosius valstiečius, fermerius.

Atžagareiviai darbininkų vadai, kurie agentais kapitalistams, nors kartais tokie agentai būna kilę iš darbininkų klasės, eina sykiu su smulkiaja buržuazija, rėkdami, kad nereikia savo politikos masinėms darbo žmonių organizacijoms.

Pirmiausia pakamantinėsim darbo unijas. Amerikos Darbo Federacijos vadai Greenas, Wollas, Lewisas ir šimtai jų pakalikų šaukia, kad eininiai nariai unijų susirinkimuose ir konferencijose neturi teisės kelti savo politinių klausimų, nes, esą, politika kenkia unijų būklei.

Na, argi išties taip yra? Ar darbo unijų lyderiai taip daro (nesikiša į politiką), kaip jie bando įkalbėti eilinius narius?

Nereikia eiti toli. To melagingo siūlo galas kyšo čia pat. Paimkim tik paskutinius du prezidentinių rinkimų vėjus, 1920 m. ir 1924 m. Į nominacines republikonų ir demokratų partijų konvencijas Amerikos Darbo Federacijos Pildomoji Taryba turėjo nuskyrus komisijas derėtis su minėtų partijų politikieriais, kad į savo platformas įdėtų darbininkams "naudingų reikalavimų". Tuos landžiojimus po kapitalistinių partijų konvencijas geltonieji vadai saugiai slėpė ir derybas su buržuaziniais politikieriais jie nevadino politika. Taigi, kas yra politika, jei darbininkų balsų pardavimas nėra politika?

Na, pažiūrėkim, kaip ta "nepolitika" atsiliepė ant darbininkų sprando? 1924 m. prezidentiniuose rinkimuose Mainierių Unijos prezidentas Lewis agitavo balsuoti už republikonų partijos kandidatą Coolidge, o Wollas, New Yorko valstijos Darbo Federacijos prezidentas, už demokratų kandidatą Davisą. Na, ir kas išėjo iš tos "nepolitinės" avantiūros?

Greno plauko biurokratiniai vadai net turi išsidirbę savo obalsį: "Apdovanok savo draugus ir nubausk nepatėlius." Logiška išvada iš tos avantiūros yra tokia

— geltonieji vadai apdovanoja kapitalistus darbininkų balsais, o republikonai su demokratais, sėdėdami valdžios krėsluose, unijų biurokratinis lyderius pakirsto į valdiškas komisijas su geromis algomis. Tokios komisijos dažnai būna nuo darbininkų akių giliausiai paslėptos. Gi darbininkus kapitalistų politikieriai apdovanoja prizadais, o atsimoka indžionkšinais, milicijos šūviais ir kalėjimais, kuomet darbininkai pareiklaulauja užtepti sviesto ant duonos plutos.

Kas šiandien dedasi Pittsburgo apeliokės angliakasių kaimeliuose, Colorados kasyklose arba New Yorko su jo indžionkšinais prieš siuvėjus ir požeminių gelžkelių darbininkus, — tai vis v a i s i a i tos žulikiškos politikos kapitalistų agentų unijose ir litošė darbininkų organizacijose, — nors tie gaivalai darbininkams ir uždraudžia politiką, ypač užgindami kalbėti apie nepriklausomą darbo partiją.

Darbininkai visur ir visada turi kelti savo darbinikišką politiką. Kas bando apdumti akis, kad vengtu me politikos, tas yra kapitalistų agentas darbininkų organizacijose; ir nuo tų pardavikų veidų traukim kaukes be pasigailejimo. Reikalas sudaryti Darbo Partiją dar niekada pirmiau nebuvo taip ryškiai būtinas, kaip dabar, šioje gadyneje indžionkšinių, unijų triuškinimo ir kitų kapitalo žiaurumų prieš darbininkus.

F. Abek.

CHESTER, PA.

Vasario 12 d. įvyko ALDDL. 30 kuopos susirinkimas. Narių atsilankė skaitlingai. Nutarta iš kuopos išdėti paaukoti \$15 streikuojantiems angliakasiams ir išrinkta komisija parinkti tarpe vietos lietuvių draubių del streikuojančių angliakasių. Todel kurie turite atliekamų draubių, tai aukokite juos angliakasiams, kurie dabar randasi kovos lauke ir kurių padėtis labai sunki. Tuomi mes pagelbėsime jiems kovą laimėti.

Nutarta iš kuopos išdėti paskirti "Daily Workeriui" \$5. Kuopa atsisaukia į visus draugus ir drauges, kad jeigu kurie turi paskaitytą knygą, kad jas paaukotų Argentinos lietuviams, nes dabar ten jiems knygos labai reikalingos. Knygas galite atnešti pas sekretorių sekamu antrašu: J. Pūsvaškis, 710 McIlvain St.

Kuopa nutarė pėnyčių vakarais, V. L. P. name, laikyti atdarą knygyną. Kurie norite pasiskaityti, galite ateiti į klubą ir ten galėsite gauti knygų pasiskaityti. Bus knygos skolinamos ir į namus, nes taip nutarta kuopos.

Korėsp. P. P. Š.

Paryžius. — Francijos kabinetas nutarė sudaryti komisiją tyrinėjimui sumanyti išvesti gelžkelių per Sacharą.

Ar Ištikrųjų Vyskupams bei Kunigams Rūpi Darbo Žmonių Augštesnis Uždarbis?

Kunigų leidžiamas "Draugas" No. 28 rašo, kad mieste Sioux City, Iowa, Katalikių Mot. Sąjungos surengtoje vakarieneje kalbėjęs vyskupas Edmundas Heelan. Ir kas ypatingo, tai kad "Draugas" rašo, jog vyskupas palietė ir darbininkų vargingą gyvenimą. Jis pasakojo, kad darbininkams turėtų būti mokami atitinkami gyvenimui uždarbiai. Vyskupas Heelan pripažįsta, kad darbininkai neprivalge, kaip reikia, neapsitaisę, neturi atitinkamų namų, bet turi pasitenkinti kokiomis lūšnomis. Ir todel jis ragina katalikus kovoję už būvisidėti su kitais, neatsižvelgiant į rasę, spalvą ir tikėjimą. Jis sako: "Juk kiekvienas likimo spalūdžiamas žmogus reprezentuoja tą patį dievą atvaizdą."

Matote, kaip gudriai tas atbulkalmieris nuriečia. Bet ar ištikrųjų vyskupams bei kunigams rūpi, kad darbininkams būtų mokamos didesnės algos, kad jų gyvenimas nors kiek būtų žmoniškesnis? Aišku, kad ne! Juk vyskupai, kunigai ir visi tamsybės apaštalai visuomet eina išvien su kapitalistais, su darbdaviais. Kiekvieną streiką, kurį veda teisingi vadai, o ne pardavikai darbininkų klasės reikalų, kunigai susierisdami keikia, kad tik tuomi parankenti darbininkų solidarumui ir pasitarnauti darbininkų išnaudotojams. Paimkime, pavyzdžiui, kad ir audėjų streiką 1922 metais Nashua, N. H. Kuomet pradėjo streikas buvo vedamas geroje tvarkoje, tai galima buvo manyti, kad streikas bus laimėtas. Ir jis būtų buvęs laimėtas, jeigu dvasiškija būtų nekisus savo purvinos nosies, nedemoralizavus streikių eiles. Nes pas darbininkus iš karto buvo labai geras solidarumas ir pasiryžimas laimėti streiką. Bet ką darė francūzų, lenkų ir lietuvių dvasiškija? Ką darė lietuvius kunigas Danionas? Jis ko nepasiuto berėkdamas per špitolininkų organą "Darbininką", kad "neklausykite bolševikų, neklausykite Maskvos agentų, nesidukotiti jiems vadovauti, nes darbus patrotysit."

Francūzų kunigai vėl prigrašino savo tikinčius žmones, kad iš ryto neitų ant pikietilainių, bet į bažnyčią dievui pasimelsti, tai dievas, esą, padės jums geriau streiką laimėti. Tie vargšai taip ir darė. Vietoj eiti ant pikietilainių, jie būriais traukdavo į bažnyčią ir ten per tupėdavo iki 9 valandai ryto. Tą patį pradėjo daryti lietuviškos ir lenkiškos davatkos. O tik mažas būrelis daugiau susipratusių darbininkų tepasirodavo pikietuoti dirbtuves. Tokiu būdu streikas ir liko pralaimėtas.

Tai matote, kiek kunigams rūpi darbo žmonių geresnis gyvenimas ir kiek tas jųjų reprezentuojamas dievas ir tos supelėję maldos padeda darbininkams streiką laimėti. Tu, drauge darbininke, gali ir kaktą prasmūti besimeldamas į visokius dievus, bet pasižirėjęs į abskakių kumpio vis tiek nerasi, jeigu savo pūslėtomis rankomis neuždirbsi ir savo jėgomis neisikovosi.

Tiesa, darbininkai turi stoti kovon visai, kaip vienas, be skirtumo spalvos, tautos ir tikėjimo, tik jau ne kokius ten dievus reprezentuodami, bet reprezentuodami patys savo galingas spēkas. Idant iškovojuj geresnį ir lengvesnį gyvenimą, reikalinga didelio organizatyvio solidarumo, o ne kokio ten pasakiško dievo pagalbos. Dar niekur nieko darbininkai nelaimėję maldomis. O su pagalba gerų unijų ir šiaip darbinikiškų organizacijų darbininkai yra daug ką laimėję. Jeigu darbininkai šiandieną ką nors turi, tai vis laimėta per jų pačių griežtą kovą su išnaudotojais. Dvasiškija, apgindama kapitalistų reikalus, iiepia savo suklaidintiems parapijonams tik melstis, o ne skelbti kovą. O jeigu vienas kitas tėvelis muirmtelėja, kad darbininkams per mažai apmoka, tai tik veidmainiaudamas, norėdamas apmulminti darbo žmoņes, pasirodydamas, kad ir jis, mat, rūpinasi darbininkų padėjimu. Bet darbininkai jau pažįsta tuos vilkus avies kailyje. Darbininkai jau žino, kad visa dvasiškija parsidavus kapitalizmui su dūšija ir kūnu. Kunigija taip pat minta darbininkų prakaitu ir siurbia jų kraują, kaip ir kiekvienas dykaduois. Todel, bendrai imant, jie visi yra vienos rūšies parazitai.

J. M. Karsonas.

Ar Yra Galimas Laikinas Komunistų, Kairiųjų S.D. ir Kairiųjų Liaudininkų Blokas

Komunistai — tai bendro fronto kovoję prieš kapitalistų, buržujų ir dvarininkų viešpatavimą šalininkai. Tuo tarpu socialdemokratų ir liaudininkų partijos — priešai tokio bendro fronto, nes jos stovi ne už buržuazinio surėdymo griovimą, o už jo paturėjimą. Socialdemokratų ir liaudininkų partijos ne tik buržuazinio surėdymo šalininkės, bet jose vis labiau auga simpatijos link fašizmo, nes fašizme mato tą jėgą, kur, jų nuomone, galėtų sumūšt komunistus ir apsaugot buržuazinį pasaulį nuo proletarinės revoliucijos. Štai kodėl 1926 m. liaudininkų ir socialdemokratų valdžia nekludė fašistams ruošti prieš perversmą. Štai kodėl 1927 m. socialdemokratai užsitarė naują pagyrimo iš tautininkų, o liaudininkų vadai visokiais būdais skverbinsi į fašistų vyriausybę.

Bet kuomet tų dviejų partijų viršūnės vis labiau susiriša su buržuazija ir vis labiau nuo jos priklauso, tų partijų apačios vis labiau pradeda abejot del savo vadų politikos ir jose pradeda augt simpatijos link bendro fronto, kurį skelbia komunistai. Tos apačios, kai arčiau stovinčios prie darbininkų ir valstiečių masių, vis daugiau vargo mato ir nuo buržuazinio surėdymo aplamai, ir nuo fašistų diktatūros ypatinai.

Tų partijų apačios po truputį ir tuomi artinasi prie komunistų. Tat palengvina bendro fronto taktikos vykdinimą gyvenime. Ir šiomet be visos eilės kasdieninių ekonominių klausimų, pasirodė ir svarbių politinių klausimų, del kurių pilnai gali susitarti komunistai su kairiais socialdemokratais ir kairiais liaudininkais. Pirmoji eilė stovi kovos del Lietuvos nepriklausomybės gynimo nuo Lenkijos imperiālizmo ir del fašistų diktatūros nuvertimo klausimė. Klausimai, opūs ir pati gyvenimas spiria prie susitarimo jas.

Tiesa, kairių s.-d. ir kairesnių liaudininkų eilėse dar randasi daug svyravimų. Dar jie vis nesugeba nutraukt ryšių su savo partijų fašistiniais ir pusiau-fašistiniais, su plekčaitiniais ir panašiais vadais. Jei kas nesugebės nutraukt ryšių su jais, tas kovos eigot atsirans anapus barikadų.

Blokas tarp komunistų, kairiųjų s.-d. ir kairesnių liaudininkų yra galimas, ir jis turi būt sudarytas. Kas jo sudarymą kluudys, tas tuom pat tariaus fašizmui ir Pilsudskiui.

Is "Balsas"

Iš F. ir A. RUBBER CO. "Daily Worker" ir Vėl Kapitalistiniam Teismė

HUDSON, MASS.

Šioj kompanijoj darbininkai nesvietiškai išnaudojami. Darbo sistema įvesta kaip pas Fordą, darbas paduodamas ir nunešamas diržais, ir todel darbininkas turi iš kailio nerstis, kad paspėjus atlikti darbą, kurį jam pristato ir pasukui jį pasiuntus. Nes jeigu nespėsi, tai darbdavis tuojuos tau lieps eiti laukan. Pirmiau, kada pradėjo vykdyti tą sistemą, tai dar buvo geriau, bet dabar vis eina prastyn ir prastyn. Darbininkai neorganizuoti ir neturi jėgų pasipriešinti.

Kurie darbininkai dirba nuo šmotų, tai tiems dažnai reikia darbo laukti. Pirmiau už laukimą darbo dar mokėjo, o dabar jau nieko nemoka, jeigu ir tris valandas darbo negausi, tai sėdėk, niekas tau už tai nemokės.

Dirbant prie tokios sistemos, tai negali darbininkas pasitraukti nuo savo vietos net ir į išeinamąją vietą nueiti. Pirmiau, jeigu darbininkas turėdavo pasitraukti, tai formanas jį pavaduodavo, o dabar jau ir to nedaro. Todel, kuris darbininkas drąsesnis, tas meta viską ir eina, o tuomet visi kiti turi stovėti ir laukti. Bet yra ir tokių, kurie bijo pasitraukti, todel per visą dieną dirba. Iš tos priežasties kai kurie gauna net ir pūslės įdegimą, o kai kuriems viduriai sugenda.

Už mažiausius dalykėlius bosai darbininkus baudžia, atleidžia nuo darbo nuo trijų iki šešių dienų. Po tokių atostogų, atėjus į dirbtuvę, pradeda dar labiau spauti. Darbas vis didinamas. Jeigu paami medžiagą ir ji netinkamai sutaisyta, tai reikia pačiam perdirbti, o už tai jokio atlyginimo negauni.

Dieniniams darbininkams moka po 40 centų į valandą. Prie tokio užmokesčio darbininkai turi dirbti ilgiausias valandas, kad tik padarius ant pragyvenimo.

Dabartinio laiku į čia labai daug privežė iš Kanados francūzų, kurie nemoka nei skaičiuoti, nei rašyti. Anglų kalbos nei pradėti. Ir tokie darbininkai kompanijai labai patinka, nes jie didžiausi vergai. Darbininkas darbininką verčia dirbti, skubėti.

Bedarbių taipgi netrūksta. Darbo ir už pinigų negalima gauti. Todel nepatartina į čia važiuoti darbo įieškoti.

Daugelis bedarbių neturi nei už stabas kuo užsimokėti, todel savininkai juos iš stubų krausto. O jeigu negali greitai iškraustyti, tai vandenį uždaro ir kitokius šposus pradeda daryti, kad nelaimingieji išsikraustyti.

Vasario 5 d. čia tūlas biblijas studentas sakė prakalbą. Jis pradėjo plūsti socialistus ir komunistus ir pridūrė, kad jeigu jiems pilvas suskauda, tai tuojuos ir bėga pas gydytoją, o Kristų užmiršta. Tuomet iš publikos pasigirsta balsas: Jeigu tamsta nepripažįsti gydytojų, tai kas tau aukštinis dantis sudėjo ir akinius pritaikė—gydytojas ar Kristus? Tuomet nusiēmė akinius ir sako: Aš dabar nežinau, ką jums į tai atsakyti. Publika pradėjo gardžiai juoktis, o Kristaus įpėdinis stovi ir rauda. Vėl vienas iš publikos sako: Kalbėtojas sakė, kad kas tikrai tiki į Kristų, tai gali net kalnus iš vienos vietos pernešti į kita. Aš manau, kad kalbėtojas jau gerai tiki į Kristų, todel lai jis pernešta mūsų svetainę į geresnę vietą, tada mes jįkėsime. Kalbėtojas atsako, kad negalys tą padaryti. Tuomet iš publikos pasigirsta balsas: Jeigu negali, tai nepliausk nieku.

ALDDL. 103 kuopa iš išdė paukojo \$5 pataisymui "Laisvės" presei ir \$5 priešfašistiniam judėjimui. L.L.P. Draugija nutarė pasiusti pasveikinimą ir \$5 visuotinam suvažiavimui. (Kuriam?—Red.) Tai labai pagirtinas darbas.

Senas Gyventojas.

Jungtinių Valstijų teismai, kurie tarnauja kaip įrankis gynimui kapitalistų reikalų, ir vėl pasikėsino ant darbininkų laikraščio "D. W.", kuris yra vienintelis anglų kalboj komunistų dienraštis, kuris veda ne atlaidžią kovą su visa geltonąja spauda. "D. W." iškelia visas kapitalistų suktybes ir šunybes aiškėn, ir kiekvienoj kovoj darbininkų su išnaudotojais kapitalistais palaiko darbininkų pusę ir sąžiningai gina darbininkų reikalus.

Praeitais metais New Yorko kapitalistai buvo pasikėsinę užsmaugti "Daily Worker" už tai, kad jamė tilpo vieno poeto prieškarinės eilės. Buvo areštuoti redaktorai Wm. F. Dunne, Alexander Bittelman ir Bert Miller. Ačiu susipratusių darbininkų pastangoms, puolimas buvo atmetas ir teismas panaikintas. Bet prasidėjus ir augant bedarbei, prasideda atšresnis darbininkų susikirtimas su darbdaviais visoj šaly ir kapitalistai, matydami rimtą pavojų iš augančio darbininkų judėjimo, vėl puola darbininkų dienraštį, kad užsmaugis. Darbininkų dienraštis darosi pavojingu kapitalistams, nes jie nieko negal paslėpti nuo darbininkų.

Kapitalistai pagelba savo teismų išnaujo puola "Daily Worker" ir vėl areštavo redaktorių. Visi areštuoti padėti po \$1,000. Areštuotiems dd. redaktoriams grėšia didelė pinigine bausmė ir 5 metų kalėjimas. Išgelbėjimui draugų nuo kalėjimo ir darbinikiško dienraščio išlaikymui reikės nemažai pinigų pakloti.

Prieš laikraštį skundą fabrikuoja militarės ir patriotinės kapitalistų organizacijos, kurios įieško daugiau aukso kitose valstybėse ir rengiasi prie naujo žiaures karo.

Laikraščio tolimesnis gyvavimas priklauso nuo pačių darbininkų. Jeigu darbininkai suglaus savo jėgas ir stos į pagalbą darbininkų vadams, laikraštis bus apsaugotas ir vadams nereikės eiti kalėjimo.

Todel be atidėlojimo visi stokime į kovą prieš reakciją. Eikime į visas darbinikiškas organizacijas, prašykime finansinės paramos ir patys aukaukime pagal išgalę. Finansinė parama reikalinga greitai.

Neleiskime kapitalistams užsmaugti darbininkų dienraštį.

P. V. Zapis,

TDA. LS. sekretorius.

GREAT NECK, N. Y.

Vasario 13 d. turėjo įvykti Tarptautinio Darbininkų Apisiginimo 48-tos kpi. susirinkimas, bet, delei narių neatsilankymo, neįvyko. Tas atsitarkoje ne pirmą sykį. Tai didelis apsilėdimas. Čia daug nekalbėsime apie tuos narius, kurie pakalbinti prisirašė, kaip simpatikai, nes jiems nėra taip aiškiai suprantama Tarptautinio Darbininkų Apisiginimo svarba. Bet kurgi kuopos tvėrėjai, draugai darbiečiai? Nejaugi ir jums neaiškūs T.D.A. organizacijos reikalai? O gal "užmiršote" susirinkimo dieną ir laiką?

Kadangi prie minėtos kuopos priklauso kelios vietinės draugystės bei kuopos ir turi įerinkę savo atstovus, todel neįvykimas susirinkimų draugių atstovus pastato į keblią padėtį. Kuomet reikia išduot draugystės susirinkime raportą iš kuopos veikimo, tai jis susideda iš dviejų žodžių: "susirinkimas neįvyko." Tas daro prastą įspūdį susirinkime ir nariuose kyla klausimas: "Tai kas ten per organizacija, kad nelaiko reguliarių susirinkimų?"

Draugai, taip negali tęstis ant toliau. Mano supratimu, darbiečiai turite būti aktyvūs kuopos susirinkimų lankytojai ir ragintojai kitų draugų. Tiesa, tai yra privalumas visiems, ne vien darbiečiams, dirbti sykiu, bet kadangi darbiečiai pirma ranka, todel ir būkite pavyzdžiu. Sekantis T.D.A. 48 kpi. susirinkimas įvyks 12 d. kovo, 8-tą val. vakare.

Ne Darbiečiai.

BALTIMORE, MD.

Kriaučių neunijinėms firmoms nesiseka dirbti. Viena didelių firmų, Sheinaman Co., gavo atgal 80,000 žiponų, nes jie buvo negerai padaryti.

Reikia pasakyti, kad šioj firmoj veiktis imtinai dirba merginos. Didžiama jų netolimai gyvenančių fermerių dukterys. Tokias darbininkes negalima nei suorganizuoti, nepaisant, kad jom ir moka nuo 5 iki 12 dolerių į savaitę. Jeigu pakalbinti, kad jos turi organizuotis, kovoti už didesnes algas, tai tuojuos atsako, kad jai užtenka ir tiek, kiek ji uždirba, nes maistą nereikia pirkti, už kambarį nereikia mokėti. Todel ji nemato reikalo nei prie unijos priklausyti. Girdi, lai priklausos tos, kurioms reikia mieste kambarius samdyti ir už maistą mokėti. Kada aš noriu, tada dirbu ir niekas manęs nevaržo.

Metropolitan gyvasties apdraudus kompanijos vienas agentas išieškojo \$800, tai teišė davė jam 16 metų kalėjimo; kitas agentas išieškojo \$300, tai tam davė tris metus kalėjimo. Ši kompanija čia turi 8 raštines ir kiekvienoj raštinėje dirba po 35 agentus, kurie gauna nuo 25 iki 35 dolerių į savaitę. Nuo naujų metų kompanija išleido patvarkymą, kad nauji agentai jeigu bėguo trijų savaitių negaus nei vieno nario, tai bus paleisti; sehiems agentams patvarkymas toks: jeigu bėguo šešių mėnesių negaus nei vieno nario, tai bus paleisti. Yra vienas ir lieguvis, Jonas Saukaitis, kuris jau dirba apie 15 metų toj kompanijoj ir per jį daugelis lietuvių apsidraudę ir moka. Kai kurie net nežino, kokioj kompanijoj apsidraudę ir jeigu paklausi, tai pasako, kad apsidraudę Saukaičio kompanijoj. Dabar jau ir kitas, V. Zaliagris, pradėjo dirbti, bet kažin ar jam taip seksis.

Pas Ulevičiuką ant farmos apsilankė blaivybės agentai ir ten surado verdant raugą. Kada užklausė Ulevičiuką, kas tą raugą verda, tai jis atsakė, kad nieko nežina. Agentams paklausus ką jis čia daro, tai pasakė, kad buvo atvykęs iš miesto taisyti automobilių, pataisė jį ir dabar laukia savininko, kad gautų užmokesį. Agentai irgi susėdo laukti savininko. Bet negalėdami sulaukti, suarėstavo Ulevičiuką ir pastatė po 500 dolerių kaucijas.

Reikia pasakyti, kad Baltimorėje Ulevičiuko tėvas skaitosi turtingiausias lietuvių tarpe, nes turi kelius namus ir nemažą farmą.

Lietuviškas Skaptukas.

PLYMOUTH, PA.

SLA. 246 Kp. Suklastuoti Nominacijų Balsai

Nors neseniai šioj kolonijoj gyvenau ir priklausau viršminėtoj kuopoj, bet veikimo šios kuopos iki šiol didelio nesimata. Narių yra nemažas skaičius ir galėtų daug pasidaruoti SLA. labui. Tik neblogojai pasidaravo sekretorius balsų klavatinė. Laikė nominacijų buvo nominuota bei paduota už progresyvius gana daug balsų. Bet komisija sužiniai ar ne pasiėlgė savotiškai 16 balotų pasiūko namuose. Kiek teko sužinoti, veik visi buvo paduoti už progresyvius. Vadinasi, komisija perrašė už senuosius, bent taip aiškino. Gi paduotus narių balsus už progresyvius pasiūko namuose. Tai nedoras pasielgimas prieš narių valią. Kas tokiu darbu užsiima, tas yra žemos vertės žmogum.

Nariai turėtų daugiau atkreipti domės susirinkimuose ir žiūrėt, kas yra veikiami.

Naujas SLA. Narys.

CHICAGOS ŽINIOS

Chicago per 1926 ir 1927 metus labai daug pristatė namų. Todel agentai, kurie namus pardavinėja ir kontraktoriai, kurie juos stato, labai susirūpino, nes jau neturi marketų, niekas jų neperka. Todel reikia tikėtis, kad šiais metais namų statymas žymiai sumažės ir šioj šakoj apsiereiks bedarbė ir bedarbių armija dar padidės.

Yra daug pristatyta ir tokių namų, kuriuos pirmiau pardavinėdavo darbininkams. Bet dabar, siaučiant bedarbei, iš darbininkų niekas namų neperka, nes kiekvienas tik svajoja, kaip čia padarius pragyvenimą, o ne namą nusipirktus. Kadangi niekas namų neperka, tai namų pardavinėtojai pradėjo smarkiai garsinti, kad 1933 metais Chicagoj įvyks pasaulinė paroda, todėl kiekvienas turi įsigyti nuosavybę, nes ant jos kainos labai pakils. Agentai įkalbinėja žmones, kad jeigu dabar kurie nusipirks namus ar žemės, tai sulaukus tos parodos jie dvigubai daugiau pelnys. Bet daugiau susipratę darbininkai gerai žino, kad nei parodos, nei kitokie kokie nors parengimai nepagerins darbininkų būvio, kuomet visoj šalyj apsiereikia abelnas krizis.

Sulaukus pasaulinės parodos ne darbininkai pasipelnys, nusipirkę lotus ar stubelkas, bet viešbučių savininkai ir kitokie vertelgos. Teisybė, maistas ir kiti dalykai pabrangs, bet nuo to darbininkai, kad ir įsigyt stubelkas, nieko nelaimės, o dar nukentės, nes tas pabrangimas ir juos palies.

Geo. Kuraitis.

EASTON, PA.

Vasario 11 d. Eastono Priešfašistinis Lokalinis Komitetas buvo surengęs balių. Balius pavyko kuopuikliausiai. Publikos buvo veik pilna Vanderveer Svetainė, kas Eastone yra retenybė. Nuo balius pelno liko \$32.97.

Bet pas mus yra trys ir pusė šeimos, kurios viska prakeikia, o sau įsikalba, kad tik jie geri ir jų kepurės geros. Tai ir šiam baliui stengėsi kaip išmandydami pakenkti. Vieni sakė, kad ne balius bus, bet prakalbos, tai, girdi, ar jūs mokėsite po 50c įžangos? Prakalbas? Komunistai nori jus apgauti, neikite. O devynių vėjų supūstas žmogelis, nubėgęs pobažnytinės svetainės, kur buvo parapijonų balius, vėpiojo: girdi, kurie eisi te į komunistų balių, būsite visi besmegeniai. Šiuo tarpu jų vardų dar neskelbiu. Bet jeigu jie ir toliau taip begėdiškai elgsis, tai ir vardus paskelbsiu, lai "L." skaitytų jai mato kas per visi tie paukščiai. Didžiama darbininkų pažino vilkus avies kalnyje, kurie trokšta, kad fašistai daugiau išmaugtų nekaltų darbininkų, todėl juos ir atkalbinėja nuo antifasistinio komiteto balius. Bet didžiomas darbininkų buvo atsakymas tiems gaivalams, tai skaitingas atsilankymas į balių. Bet, žinoma, atsirado ir tokių, kuriuos pavyko suklaidinti ir jie neatilankė į balių.

Stewart Co. Silko Darbininkų Tamsumas

Kompanija, gavus kiek daugiau darbo, pranešė darbininkams sekanciai. Mums reikia daugiau darbo išduoti. Tai mes turim paleisti daugiau staklių darban ir priimti daugiau darbininkų, arba turite dirbti viršlaikį. Tai kaip norite, pasirinkite vieną iš dviejų.

Darbininkai, be jokių ceremonijų, nutarė dirbti viršlaikį, kad nedaleisti kompanijai samdyti daugiau darbininkų. Mat, šioj kompanijoj dirba visi taip vadinami "Pennsylvania Dutch", tai jie yra apsitvėrę nuo kitų darbininkų. Toj kompanijoj kad ir gauna koka nors audėjas, ne jų tautos, tai vargiai kuris gali išsilaukyti, nes jie visokiais būdais naują darbininką perse-

kioja. Jiems nesvarbu, kad dabar daug audėjų negali gauti darbo ir jų šeimos badauja.

Goning Silko Audinycia Prigavo Savo Darbininkus

Ši kompanija pasiūlė savo audėjams dirbti viršlaikį ir smarkesniems audėjams pasiūlė po ketverias stakles, nes pirmiau visi dirbo ant trejų staklių. Bet apie mokesčių nieko nesakė. Kaip tik darbininkai priėmė tokią kompanijos "geradėjystę", tai po kiek laiko kompanija numušė mokesčių, rodosi, po 1 centą nuo masto. Tai dabar audėjai vargiai daugiau uždirba ant ketverių staklių, kaip kad pirma dirbdami ant trejų.

Tai vis kompanijos gudrumas. Pirmą pasiūlė daugiau darbo ir apie mokesčių nieko nesakė. O kuomet darbininkai priėmė tokias kompanijos vilgiungas sąlygas, tai paskui ir mokesčių numušė. Tai vis darbininkų nesusipratimas kompanijos triktų.

Ak jūs, vargšai darbininkai, kas jus neapgauna?

Koresp. No. 5.

NEWARK, N. J.

Vasario 14 d. Newarko progresyvės draugijos, vadovaujant Palangos Juzės Draugijai, turėjo paminėjimą 10 metų Lietuvos respublikos. Kalbėtojai buvo dd. L. Pruseika, Z. C. Mažeikienė ir J. Karsonas.

Drg. L. Pruseika pasakė specialiai tos dienos klausimui priręgtą prakalbą. Nurodė Smetonos-Voldemaro "laimėjimus", smauginą Lietuvos darbininkų ir valstiečių ir kartu uždrožė koalicininkams, kurie be pasipriešinimo pasidavė smurtininkams užsisėsti ant Lietuvos liaudies sprando. Mes, bolševikai, tešė d. Pruseika, sakėme, kad Smetona nepasiganėdins vien bolševikų ir kairiųjų darbininkų smauginu. Tas jau pilnai išsipildė. Šiandien skaitome Lietuvos liaudininkų laikraštį, kad liaudininkams uždrausta laikyti suvažiavimas...

Priminė sausio 22-24 dienomis Berlyne įvykusį lietuvių emigrantų suvažiavimą, kur žymių Lietuvos darbuotojų dalyvauta. Ten priimtos suvažiavimo rezolucijos: viena numaskuoja taip vadinamą "Lietuvos emigrantų suvažiavimą Rygoje" ir pardavikiškai Lenkų agentų darbą tarpe lietuvių emigrantų. Antroji rezolucija kalba apie tvirtinimą kovos už nuvertimą fašistinės Lietuvos valdžios. Sakėme, kad d. Pruseika: Jeigu tokiems darbuotojams nėra vietos Lietuvoje, kaip Dr. Matulaičiui, mokytojui Gaškai, Villūnui ir kitiems, tai tas parodo, kaip Smetona yra surūgus. Apie komunistus mes jau nebekalbame—pridūrė d. Pruseika.

Taipgi gražiai ir suprantamai perstatė Voldemaro "laimėjimą" Genevoj ir Pilsudskiu, kuriam padavė vieną pirštą, jį tas velnias Pilsudskis "laimėtojo" Voldemaro jau turi visą ranką. Ir šiandien matome visi, kaip Pilsudskio paliepimu Voldemaras turės "derybas" vest. Smetonos-Voldemaro valdžia neturi niekur draugų ir todėl prie pirmos progos rengiasi Lenkijai persiduoti. Tik visa jos baimė Lietuvos liaudyje, kuri visa nusistačius prieš tokią parduotystę. Drg. Pruseikos prakalba newarkiečiams labai patirite dirbti viršlaikį. Tai kaip norite, pasirinkite vieną iš dviejų.

Antru kalbėtoju buvo d. Z. C. Mažeikienė, neseniai sugrįžus iš Lietuvos ir Sov. Rusijos. Ji kalbėjo apie Smetonos smurtininkus ir jų teroro būdus prieš Lietuvos opozicija. Priminė Tauragės sukilimą ir žvėrišką septynių sukilimo dalyvių nužudymą akyvaizdų jų tėvų, giminių ir visų Tauragės gyventojų.

Taipgi nurodė supuvimą Lietuvos fašistinės valdininkijos, kuri susideda iš girtuoklių ir paleistuvių, ką jai pri-

siėjo savo akimis matyti. Trečias kalbėjo d. J. Karsonas iš Lowell, Mass. Kalbėjo apie šios šalies Lietuvių veikėjus-švietėjus lietuvių emigrantų. Plačiai nurodė, kas švietė Lietuvos emigrantus ir vedė prie susipratimo ir kas naudojosi jųjū kišenių apkrastymu, pardavinėjant pomirtinius migdolus ir organizuojant įvairias bendroves.

Sako, komunistai persergėjo lietuvius darbininkus, kad laikytų užriešė kišenių nuo šių žulikių. Kurie neklusė tokio patarimo, skaudžiai buvo jų smugelninkų apgauti.

"Socialistai"-menševikai, tautininkai ir klerikalai naudoja lietuvių emigrantų mažu supratimu. Pirmieji organizavo kujolų-bingolų kompanijas, pastarieji įvairias bendroves, kurios lietuvių darbininkų nurešė milijonus dolerių.

Dar ir dabar Chicago menševikų laikraštį "Naujienuose", 6 d. vasario, telpa pajieskojimas "krikščionių, kurie turi \$130.00 ir po \$20.00 per 6 metus, gi po 6 metų gaus \$14,000.00 ir po \$300.00 ir mėnesį iki grabo lentos." Sako d. Karsonas: "Draugai darbininkai, laikykite užriešė kišenių, nes čia irgi yra naujas skymas meškeriojimui jūsų dolerių."

Užbaigdamas savo prakalbą, ragino stoti į darbinikiškąs organizacijas, kaip į A.L. D.L.D. ir Palangos Juzės Draugiją, kuri užsima švietimu savo broliu lietuvių, surengdama panašias prakalbas ir prisidėdama prie bendrosios kovos prieš fašizmą. Visų kalbėtojų kalbos ant klausytojų paliko gerą įspūdį, išskyrus kun. Kelmelį, kuris irgi buvo atsilankęs. Tam piemeniui, neramiai užsilaukiant, pirm. Adamsas pastebėjo, kad jeigu ramiai neužsilaukys, prisieis paprašyti lauk. Tuomet "dvasiškas tėvelis" nurimo.

Aukų kovai prieš fašistus surinkta 25 dol. su centais. Publikos buvo į 200. Jei ne lietingas oras, tai publikos būtų netilpė į svetainę, pasakojė komitetas.

Svečias.

PITTSTON, PA.

Sausio 29 d. įvyko ALDDL. 12-to apskricio konferencija. Apsvaršicos organizacijos reikalus, prisiminta ir apie Lietuvos darbininkų kovą prieš fašizmą. Parėmimui tos kovos aukoj sekamai. J. Kareckis, J. Čirvinskas, M. Zalokas, M. Grudis, A. Ruseckas, G. Stanionis, S. Zubrickas ir J. Antanaitis po \$1; S. Jasiulionis, B. Zujus, V. Medelis, V. Gluoksnis, P. Kemežis ir A. Navikauskas po 50 centų. Smulkių \$2.75. Viso \$14.25.

Visiems aukotojams tariu širdingai ačiū. Pinigai pasiūsti Lietuvos Darbininkų Rėmimo Komitetui. Apskr. Išd. C. S. Kaspars.

SUGEDE DANTYS-SUIRUS SVEIKATA

Išgaminuojam dyka iš savo darba garantuojam taisome ant išmokės

DRS. H. J. ZASULY

Chirurgai-Dentistai
257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (Kampas Havemeyer St.)
Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. (Kampas 5th Ave.)

A. RADZEVICIUS GRABORIUS (Undertaker)

416 Metropolitan Avenue (Arti Marcy Avenue) BROOKLYN, N. Y.



416 Metropolitan Avenue (Arti Marcy Avenue) BROOKLYN, N. Y.

Jeį jįs rukote del malonumo



—eikit į frontą kur tas malonumas yra. Paimkit Camel.

Tikras tikslas rukymo yra kad gavus malonumą.

Camels

Camels vadovauja bilionais ir vis nuolat auga.

© 1928, R. J. Reem's Tobacco Company, Winston-Salem, N. C.

Lietuvaitė FOTOGRAFISTE
Fotografuoja, Didinu ir Numaliovoju Visokiom Spalvom Paveikslus
Studija atdara kiekvieną dieną ir nedėliomis nuo 9:30 ryte iki 5 po pietų
Margarieta Valinčius
Room 32 Weitzencorn Bld'g. PUBLIC SQUARE Wilkes-Barre, Pa.

J. VARNELIS
651 SENECA AVE. BROOKLYN, N. Y.
Tel. Jefferson 10090

\$1,000 TIK UŽ 60 CENTI
Atsiųsk 60 centų, tai gausi visoką, stebuklingų žolių vertės tikstančių dolerių. Kas tas tikstantis doleris? Žmogui reikią, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių sugedimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinksmas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštinį kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tau aukso kalnas. Taipgi, jeigu jauties esąs apimtu kokiu nors nesmagumu, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo šio ble vienos žemiau pažymėtų li gų ir atgauk savo sveikatą.
Vaistžolės yra nuo sekantių ligų vidurių užkietėjimo, skilvio nemalio, nemoro valgyt, strėny ir pečū s ka u d e j i m o, patrickimo, dusulio (asthma), peršalimo, skaudėjimo pe kratine, reumatizmo, plauku slinkimo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas.
Jeigu kentį nervų suirima, galvos skausmus, užima ausyse, nuomara žirdes ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamus "Nervų Preparačius." Nervų lig ga yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparačius užbėga tai ligai keliu ir suteikia žmogui ramumą. Atsiųsk mums 10c, o gausi mūsų žolių ir knygu katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visuose miestuose.
M. ZUKAITIS
25 Gillet St., Spencerport, N. Y.

SVARBI ŽINIA--
Parduodu laivakortes į Lietuvą ant gerinusių laivų. Taipgi laivakortes iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų žalių į Ameriką ir Kanadą. Padarau davier-nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pirkimo aktus ir kitokius raštus. Slunčiu pinigų į Lietuvą, Lenkiją, Rusiją ir kitas šalis. Užlaikau krautuve visokių reikalingiausių dalykų.
Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos-gyvenimas darbininkus, stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai labai geriausia prega lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitraukiu Jūs-gimines ir pažįstamas, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitais. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keleiviams Kanadoje parūpinu peras apsiostojimui vietos. Iš toli ar arti, visada kreipkitės šiuo adresu:
JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam ir ekonomiškam klausime lietuvių nuomonės nesutinka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijų nė ginčų, bet visi sutinka, kad JŲ cigarių yra geriausi ir labiaus juos myli rūkyti ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, po vardų JONO-JOHNS CIGARS po 10c arba PETRO—tai faktas.
Draugas S. Reikauskas, 214 Schuykill Ave., Shenandoah, Pa., tikstantisias par-sitraukia ir sekmingai pardavinėja. Rašo: Jūs labai patinka Cigarai žmonėms J. T. Vaitiekinas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau penki metai, ir nuolatų į savo didelę krautuve gabena. Taip pat J. Balsevičė, 51 Sheridan St., Wilkes-Barre, Pa., o p. L. G. Natkevičius, 108 Meadow St. Waterbury, Conn., Notary Public, rašo taip: J. Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs cigarių ir jie kaip man, taip ir mano kostumieriams labai patinka.
Daugybė Brooklyne ir kituose miestuose taip dėkavoja už gerą išdirbimą cigarų. Todel, malonus draugai, savo miestuose pas binierius visur reikalaukite visųjū paminėtais vardais cigarų: Restauracijose, Užėgose, pas Barberius, Klubuose ir žėgrose. Mes visur prisidūmiam ir apmokam pašto lėšas, visur Amerikoje. Rūkytis ir džiaugsitės.
Naujokų Cigarų Dirbėjai
267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Automobilių Mokykla
Praktikos pamokos išardyt, sutal-syt ir sudėt visokius motorus, ir apie elektrą, važlavimą ant visokių kainų mašinių ir ant Fordo. Pilnas kursas Soferio-Mechaniko, kurį veda lietuvių ir anglų kalboj gerai žinomas ir per 16 metų pri-tyręs instruktorius L. TIKNEVIČIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 r. v.
NEW YORK AUTO SCHOOL
228—2nd Ave., cor. 14th St., N. Y.

TELEPHONE, MIDWOOD 6281
Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša žiems savo draugams kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
220 AVENUE J BROOKLYN N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)
Kurime šis tes praktikavim medicinos ir priėmėjimas pacien-tų gydymas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.
Dr. H. Mendlowitz
220 Avenue J Brooklyn N. Y.
OFISO VALANDOS
Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakar.

Telephone, Stagg 8326 9745
Marcy Pirtis MARCY BATHS
Naujoviškiausia Tos Rūšies Įstaiga Brooklyne
MOTERIMS VYRAMS
Panedėliais dieną ir naktį
Utarininkais iki 12 val. nakties
VAIKAI
Ileidžiami Utarininkais
Seredomis Ketvergais Pėtnyčiomis Subatomis Nedėliomis dieną ir naktį
82-86 Marcy Avenue BROOKLYN, N. Y.

DARBININKŲ LITERATūros DRAUGIJOS ŽINIOS

L. PROSEIKA, Pirmaininkas... J. ALEKŠIS, Sekretorius

West Virginijos Draugams

Gavome laišką iš d. L. Balčiūno, Thomas, W. Va., kuriam jisai praneša, kad seniau jų miestelyje gyvavo gana stipri ALDDL kuopa.

Mes nurašėme d. L. Balčiūnui laišką, leidome jam būti senu Draugijos nariu ir prašėme jį atgauti ALDDL kuopą.

Kadangi toji kuopa yra smarkių vyrų ir moterų, be to, ji turi geroką būrį jaunuolių, kurie ima angliskas knygas, tai nebus dyvu, jeigu šiemet 52 kuopa turės 500 narių.

Galima nuosirdžiai pasveikinti tuos energiškus draugus. Del Visuotinosios Istorijos Centras savo paskutiniame posėdyje pasisakė už tai, kad būtų išleista Visuotinė Istorija.

Nesenai d. I. Bečis pridavė man visą eilę laišku, kuriuos jisai gavo iš įvairių kuopų reikale Seno Vinco raštų išleidimo.

Būtu geistina, kad abudu pietinio Illinojaus apskrįčiai (St. Louis apskritys ir West Frankforto apskritys) priduo- tų centran smulkmeniškiausią žinių, kaip stovi Draugijos reikalai tuose apskrįčiuose.

Pereitasis Draugijos suvažiavimas, įvykęs 1923 metais patvarkė, kad ateityje Draugijos suvažiavimai būtų šaukiami proporcingai atstovybės pamatais ir kad visi nariai būtų aptaksuoti specialėmis duoklėmis.

Apysaka "Auksas" pasi- baigė vakarykščiame "Laisvės" numeryje, bet per neapsižūrėjimą buvo pažymėta, jog "tasa bus". Turėjo būt pažymėta — "pabaiga". Red.

konferencija, kuri kalbėjo varde aštuonių šimtų Draugijos narių, vienbalsiai priėmė sekamą rezoluciją:

"Konferencija, atsibuvusi 22 d. sausio, Brooklyn, N. Y., apsvarsčius klausimą apie šaukimą visuotinę Draugijos suvažiavimą, priėjo prie išvados, kad dabartinis būdas suvažiavimų šaukimo yra netikęs. Viena—pasidaro labai daug lėšų, nes reikia mokėti specialės mokesčius; yra daug vargo su tų lėšų išskolektavimu; tas bent nekuriuose vietose gali neigiamai atsiliepti ant Draugijos slėvio.

"Konferencija pasisako už tai, kad suvažiavimai būtų šaukiami senoviskai, kuomet nebuvo duoklių ir kuomet pačios kuopos galėjo siųsti delegatus, o taip pat ir apskrįčiai. Suvažiavimai reikėtų šaukti ne vienio kurio nors vietos, kaip ligi šiol kad yra buvę, bet mainant miestus. Tuomet suvažiavimai būtų skaitlingi, tuomet būtų pasitenkinusios kuopos ir apskrįčiai."

Sekretoriai daugelio A.L.D. L.D. kuopų atsikreipė į mane su įvairiais užklausaiais apie nepaprastus mokesčių mokėjimą. Kadangi tų užklausių yra gana daug ir įvairių, iš kurių galima permatyti, kad nepaprastų mokesčių mokėjimo reikalas nėra aiškus jiemis, tad, vietoj atsakiėti kiekvienam atskirai laišku, paaiškinisiu visiems sykiu per organą "Laisvę."

Pirmiausia turiu pasakyti, kad nepaprastas mokesčius, po 20 centų nuo nario, privalo užsimokėti kiekvienas A.L.D. L.D. narys visai neatsižvelgiant į tą, ar jis yra vyras ar moteris ir ar prie organizacijos priklauso atskirai, ar kaip po vedusi pora? Kas tikrai skaitosi pilnateisiu ALDDL nariu, tas privalo užsimokėti nepaprastus mokesčius, nežūrint, kad knygu ir negauna, arba neima. Kuopų sekretoriai, rinkdami iš narių metines duokles, privalo pasirūpinti išskolektuoti ir nepaprastus mokesčius. Tie pinigai eis apmokėjimui išlaidų, pasidarusių šaukiant visuotiną draugijos suvažiavimą.

Sale įvairių paklausimų apie tu nepaprastų mokesčių mokėjimą, turiu pasakyti, kad yra ir tokių, kurie tiesiog išmetinėja Pildomasis Komitetui už apdėjimą narius nepaprastais mokesčiais. Iš tų draugų išsireiškimų yra galima suprasti, kad jie mano, kad Pildomasis Komitetas pats padarė tokį tarimą, kad apdėti visus narius nepaprastais mokesčiais.

Kad tokia mintis neišsila- tintų plačiai tarpe organizacijos narių, tai aš matau būtiną reikalą paaiškinti taip manantiems draugams, kaip ištikrųjų yra su tais nepaprastais mokesčiais. Visi draugai ar draugės, kurie mano, kad Pildomasis Komitetas sauvališkai uždėjo ant narių po 20c. "ekstra", turi išmest iš savo galvų tokią mintį. Nepaprastais mokesčiais apdėjo narius ne Pildomasis Komitetas, bet praėjusio draugijos suvažiavimas.

Praėjusio draugijos suvažiavimas nutarė, kad į sekantį suvažiavimą būtų atstovaujami ne per kuopų atstovus, bet per apskrįčių ir kad atstovų kelionės lėšos ir kitos išlaidos būtų padengiamos iš draugijos iždų. Kad nesumažimus draugijos iždą, suvažiavimas nutarė apdėti visus ALDDL narius nepaprastais mokesčiais, po 20c. nuo nario. Vadinasi, suvažiavimas nutarė apdėti narius nepaprastais mokesčiais, o Pildomasis Komitetas tik išpildė suvažiavimo įsakymą.

J. Alekšis, ALDDL. Centro Sekretorius.

ALDDL: 9-to Apskrįčio Kuopų Delegatams

Draugai! Dar kartą primenu, kad ALDDL 9-to Apskrįčio konferencija įvyks vasario 26 dieną 10 val. ryte, Belles svetainėje, 502 So. Union St., Tamaqua, Pa. Visi būkite laiku, nes turime daug svarbių dalykų aptarti. Būtinai atsivežkite specialės mokesčius po 20c. nuo nario. Jei kuopų sekretoriai nespės išrinkti nuo narių iki konferencijai, lai kuopa uždeda iš iždo, o nariai sumokės vėliau. Įsitėmykite, jei kurios kuopos delegatai natsiveš specialiu duoklių po 20c. nuo nario, neturės balsavimo rinkimo delegatų į ALDDL suvažiavimą ir tokiu kuopa nebus atstovaujama suvažiavime.

ALDDL 9 Aps. org. pag. S. R.

PITTSBURGHAS IR APIELINKĖ

IS A.L.D.L.D. 33 Kuopos Susirinkimo.

Vasario 12 d. atsibuvo A.L. D.L.D. 33 kp. susirinkimas. Kuopoje yra 35 nariai, bet į susirinkimą atsilankė vos 6 nariai. Minėtas susirinkimas buvo garsintas per "Laisvę" ir užkvietai išsiuntinėti, o betgi atėjo tik 6. Kodel nariai taip nesirūpina organizacijos reikalais, tai klausimas.

Nors narių dalyvavo labai mažai, bet susirinkimėlis šį tą tarė. Nutarta apmokėti iš kuopos iždo už visus narius po 20 centų suvažiavimo lėšų, o vėliau, kolektuojant iš narių mokesčius, išskolektuoti ir po 20 centų ir atidėti į kuopos iždą. Nutarta surengti kokią pramogėlę del kuopos naudos.

Draugas Urbonas, ALDDL. 4-to Apskrįčio pirmininkas, pranešė, jog d. Zalpio prakalboms 33 kp. skirta 18 d. vasario ir viskas prirengta. Pasirodė, kad dar yra neparduotų "Darbininkų Kalepdoriaus" keletas egzempliorių. Kai kurie draugai paėmė po kelias kopijas pabaigti parduoti.

Prisirašė vienas naujas narys, tai d. V. Burdulis. Persiškė į 33 kp. iš 74 kp. draugai Adomačiai. Reiskia, mūsų kp. nors lėtai, bet po biskį dauginasi narių skaičiumi, tik visa bėda, kad į susirinkimus labai tingi ateiti.

Bedarbė Vis Auga.

Kaip visame krašte, taip ir pas mus bedarbė nemažėja, bet dar didėja. Darbininkus atleidinėja ir iš ten, kur dar iki šiol po kiek dirbo. Tėko kalbėtis su mergina, kuri dirba skalbykloj. Skundėsi biedniokė, kad iki šiol darbininkės gaudavę po 12 dolerių į savaitę, o dabar visoms nukapoję po 4 dolerius; reiskia, dabar gauš po 8 dolerius į savaitę. Dirbančioms privatnėms stubos irgi kuoja merginoms algas. Kur seniau mokėdavo po 12 ir 14 dolerių į savaitę, tai dabar ponios nesigarmatina siūlyti po 6 dolerius į savaitę. O jeigu dar pasakysis žodį kita, kuris poniai nepatinka, tai lieps išsikrausyti.

Departmentinių krautuvių darbininkai pasakoja, kad atsidarius Gimbel Bros. krautuvei, Kauffmanas tuojaus atleido daugiau darbininkų. Ma-

nama, kad Gimbel bus didelis konkurentas Kauffmanui ir kitiems. O jau apie fabriky, kuriuose dar kiek dirba, darbininkų padėtį nėra kas nei besakyti.

Kur neisi, pas darbininką ar biznieriuką, visi vieną ir tą patį klausimą stato: Kas bus? Vadinasi, Amerika eina velniop, blogai kaip darbininkui, taip smulkiam biznieriukui. O ar čia senai buržuaziniai laikraščiai taip išdidžiai kalbėjo apie visiems gerus laikus ir aukso kalnus? Ir mūsų lietuviški tauto-klerų ir "socialistų" laikraščiai pajuokdavo "Laisvę" ir "Vilnij", kada šie parašydavo, kad ekonominis krizis artinasi, girdi: bolševikai nebūtų bolševikais, jeigu kuo nors žmonių negazdintų. Na, o ką dabar tie ponai turi pasakyti?

Labai Svarbios Prakalbos

27 d. vasario įvyksta labai įdomios prakalbos. Kalbės d. V. Andriulis, "Vilnies" redaktorius. Jis kalbės apie visas lietuviškas srioves bei partijas, jų programas ir tikslus. Manau, kad tai bus viena iš įdomiausių temų, kokią kada bent kuris kalbėtojas buvo pasiskyręs. Kadangi d. Andriulis sakys tikrai vienas prakalbas (nes daugiau neturi laiko), tai patartina ir apie linkės lietuviams pasistengti atvažiuoti į jas.

Prakalbos atsibus L.M.D. svetainėje, 142 Orr St., Pittsburgh, Pa.

Išdykęs Vaikas.

SKAITYKITE IR PLATINKITE "LAISVĘ"

DAKTARAS GYDO PATRUKIMĄ

BE PEILIO, OPERACIJOS IR LIGONIS NETROTINA DARBUI LAIKO Didelė atydą atkreipia publika į stebėtiną gydymą Patrukimo, Hydrocele ir Nervisų arba troimo veislės ligų, per Daktarą Andrew O'Malley iš Wilkes-Barre, Pa., be varojimo peilio ir operacijos ir išskiriant aršesnius atsitikimus, nereikalauja trointi laiką nuo darbo ar kitokio užsiėmimo.

Zmonės paprastai mislino, kad nesiranda gydymo del patrukimo, kaip tik su pagelba operacijos, bet tas yra tik netiesa. Šiandien Dr. O'Malley praleido didesnę dalį savo daktaravimo del ištyrinėjimo ir gydymo Patrukimo be skausmingos operacijos, ir pasisekė jam išpildyti savo norą, taip kad nėra apie tai abejonės.

DEKINGAS PACIENTAS SAKO:

Brangus Dr. O'Malley:—Negaliu rasti žodžių inuales jums padėkoti už stebėtiną patarnavimą del manęs, išgydydamas mane nuo dubeltavos rapturos, nuo kurios kentėjau per devynis metus ir negalėjau dirbti. Bandžiau kitokius daktarus, bet man negalėjo pagelbėti. Dabar esmiu sveikas, ačiū Dr. O'Malley iš Wilkes-Barre, Pa. Aš esmiu Lietuvis 70 metų amžiaus ir širdingai rekomenduoju Dr. O'Malley del kiekvieno tautiečio, narių su tame pačiame padėjime, kaip kad aš pirmiau buvau.

Jonas Gedminas, Box 68, Beverly, N. J. (Tikra gromata randasi mano ofise.)

DAKTARAS O'MALLEY SAKO:

Penki metai atgal po dviejų metų ištyrinėjimo, išradau naują būdą gydyti Patrukimo ir vadinu tą būdą gydymo "Chemic-Electro", būdas gydymo Patrukimo del šimtų Patrukusių žmonių. Nebuvo didesnio išradimo medicinoje nei gydymuose nuo laiko išradimo X-Ray ir daugiau svarbesnio žmonijai. Jeigu esate vienas iš tų skaitlingų kenčiančių, sergančių ant tos nepakenciamos ligos "Patrukimo" aš galiu jus išgydyti. Nelaukite. Jeigu reikalaujate rodos, tai nieko nekaštuos, kaip tik parašymas gromatos ar atsilankymas į mano ofisą asabiškai. Rašykite, prisiųsdami už 6c. stampų, o gausite paveiksluotą knygtę apie Patrukimą. Adresuokite:

Dr. A. W. O'MALLEY Specialist 68 S. FRANKLIN ST., WILKES-BARRE, PA.

Tabako Derliaus Smetona LUCKY STRIKE CIGARETTES "IT'S TOASTED" De Segurola, žymus operos ir krutamų jų paveikslų žvaigždė, rašo: "Kuomet aš dainavau Didžiojoje Operoje, Metropolitan Operos Kompanijoje New Yorke, aš sužinojau apie Lucky Strikes—apie tuos puikiuosius cigaretes, kurie niekad neerzina gerklės. Ir dabar, nors aš vartuju savo balsą, sąryšyje su stebėtinuoju Warner Brolių Vitaphone'u, aš vis dar teberūkau Luckies. Jų apkepinimo kvapas yra maloniausias ir suteikia man didžiausiu smaugimo kaipo rūkytoji." "It's toasted" Nei Jekio Cerklės Erzinimo — Nei Jekio Kosulio.

ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZAMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

Otto Meyer, M. D. 245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY

NORINTI BŪTI SVEIKU IR STIPRIU—GALETI SUNKŲ DARBŲ DIRBTI—VALGYK "VARPO" Keptuvės DUONA Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N. Y.

ANGELL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y.

BOSTONO IR APIELINKES SKYRIUS

NORWOOD, MASS.

Teatras su Koncertu Pilnai Pavyko.

12 d. vasario ALDD. 9 kp. įvyko gražus parengimas, kuriame buvo sulosta vieno veiksmo komedija, "Vos neapsivedė". Lošėjais buvo: A. Karalienė, O. Zarubienė, A. Vitartas, J. Gudaitis ir I. Kubiliunas. Komedija sulosta vidutiniškai; jei pora aktorų būtų mokėję geriau savo roles, tai komedija būtų išėjusi pilnai gerai. Po komedijos buvo išpildytas koncertas. Smuiko solo griežė Natalie Chaise, Albert Grokoeet, Raf. Lorusso, C. Ciancerelli, C. Pulitana. Trys paskutiniai griežė labai puikiai. T. Mantessono skambino "banjo"; publiškai labai patiko. Trys smuikoriai ir pianistas sugriežė porą dalykėlių, kas publiškai patiko. A. Gomes, baritonas, sudainavo porą dainų gerai, nes publika išsūkaukė ir daugiau sudainuoti.

I. Kubiliunas su naujomis satyriškais dainomis ir proza publika gerai patenkino. L.L.R. Choras, po vadovystės d. Ed. J. Sugar, pilnai gerai pasirodė. Publikos buvo daug. ALDD. 9 kuopai pelno liks keletas dešėtkų dolerių, kuriuos sunaudos darbininkų reikalams.

ALDD. 9 Kp. Koresp. HUDSON, MASS.

Tur būt šiemet bus kokie stebūklai pasaulį, nes mūsų miestelio lietuviai pradėjo bruzdėti. Net ir biblijistai su savo nudėvėta bibliška pasaka buvo surengę prakalbas, norėdami gauti tarpe žmonių įtekmes ir pelno su savo kromeliu. Bet Hudsono susipratę lietuviai po prakalbų uždavė keletą klausimų tam turėtu agentui, tai negalėdamas į klausimus atsakyti, pabėgo su visu kromu atgal į Bostoną, iš kur atvažiavo. Gal būt Bielinis daugiau nenorės matyti mūsų kraštą.

Vaikai Iškrito Špota Pikčilingienei.

Vietos sandariečiai su keliomis davatkomis surengė prakalbas numylėtai fašistei. Kada prisirinko nemažai žmonių svetainėje, tada suorganizuoti vaikučiai progresyviški draugai, nuėję į jų rengiamas prakalbas, išplatino lapelius: "Ko Ji Čia Atvyko?" Vaikučiai paspruko laukan. Žmonės skaito lapelius. Ateina ir kalbėtoja fašistė, apspaitais juodomis plunksnomis nuo kojų iki galvos. Įėjus pa-

AD No. D-7

Šis žmogus buvo visai silpnas ir nervuotas

Mr. G. W. Alderson, iš Bazine, Kana., turėdamas 75 metus amžiaus buvo visai silpnas, nervuotas ir turėjo inkstų ir kepenų traukulius. Jis sakė: "Aš jau esu išvartojęs daug visokių gydomųjų, bet gavau didžiausią pagalbą nuo Nuz-Tone, nesu iš kitų gydomųjų, kuriuos buvau vartojęs." Nuz-Tone pralino po liks, suteikė jam naują stiprumą ir jėgą ir jis nusėdėjo. Jis yra vienas iš daugelio tikėjančių, kuriems Nuz-Tone padėjo.

Nuz-Tone talinai yra geras nuo skilvio traukulio prasto apetito, silpnų nervų, užkietėjimo, nusipusų kitų organų, įprastinio svorio arba nusilpimo, nervinumo ir raumenų neveikimo. Garantuojama, kad padės, arba jums nieko nekeliamas. Nupirkti betur ir pabandyti, jis didele verte. Apsaugokite nuo pavartotojų—reikalaukite tikrą Nuz-Tone.

ŠALČIAI



4 darbai sykiu Sustabdo šaltį į vieną dieną
HILL'S atlieka keturias reikalingas daiktus sykiu — greitai, galutinai. Saugumas reikalauja nieko kito tik HILL'S, Raudona dėžė. 30c. Visose aptiekose.
HILL'S Cascara - Bromide - Quinine

sijuto kaip ant žarijų esanti. Jai pradėjus kalbėti, aiškiai pasisakė, kad katalikiška Lietuva smunka. Girdi, be ameriekiečių pagelbos negalės ilgai gyvuoti, todėl aš čia ir atvažiavau pasipinigauti, sustiprinti fašistines mokyklas Lietuvoje. Pertraukoj rinkta aukos. Kelios ypatos paaukojo po dešimkę, iš ko visi nustebo. Paskiaus pasirodė, kad padarytas samokslas. Fašistė kalbėtoja padalino savo draugėms po dešimkę dar stuboj esant ir liepė laike prakalbų aukoti. Taip ir padarė, kad pakėlus savo vardą. Bet pasukli nenorėjo ir paskelbti, kiek surinko. Mat, gal nebuvo ką ir skelbti, tik jai sugrąžino, kur buvo įdavus. Be reikalo sandariečiai su keliomis davatkomis džiaugėsi dideliu laimėjimu.

Ant rytojaus Aido choras turėjo praktes ir susirinkimą. Prisirašė trys nariai prie choro, kurie mums buvo labai reikalingi, nes vyrų buvo labai mažai. Geistina, kad ir kiti, katrie myli daile, prisirašytų. Turiu pasakyti, kad čia gimusių mergaičių nemažai priguli ir turi gerus balsus, nekuriuos lavinasi muzikos. Bet čia gimusių vaikinių mes dar neturime. Turėtų ir jie prisirašyti.

Patyręs.

KAIP EASTONO KLASINIAI SUSIPRATĖ DARBININKAI BUDAVOJA "L." PRESĄ

Eastono klasiniai susipratę darbininkai gausiai parėmė dienraštį "Laisvė". Vasario 5 d. susirinko draugų ir draugių būrelis pas draugus Šlapikus. Bekalbant įvairiais bėgančiais dienoms klausimais, prisiminė ir apie dienraštį "L." Pakalbėjus keletui draugų apie "L." karžygišką kovą prieš darbininkų klases neprietelius ir "L." naująjį presą, visi susirinkusieji entuziastiškai užgėrė "L." poziciją ir gausiai parėmė finansiniai.

Siuom tarpu tikrai didvyriškai pasirodė mūsų draugės moterys. Draugė N. N. pareiškė: "Draugės moterys! Kaip matyti iš kalbų, tai d.d. vyrai turi nusipirkti "L." sėrus ir yra daugiausiai šiaip aukoję del "Laisvės". Tai ir mes, moterys, pajudinkime žemę, paremdamos "L." finansiniai, ir štai aš pradėdu." Ir paklojus \$22.00 pridūrė: "Užrašykite man "L." keturius sėrus, o \$2.00 aukoju "Laisvės" naujam presui. Drg. P. Urbienė pareiškė: "Aš nudžiugu, kad moterys pradeda suprasti savo būtinuosius reikalus ir stengiasi nepasilikti nuo d.d. vyrų, tai ir man užrašykite du "L." sėrus ir \$1.00 aukoju "L." presui". Paklojus \$11 atsisėdo.

Drg. M. Švegzdienė sakė: "Aš irgi ne šakalio vaikas. Ir mano darbinikiški jausmai nedaleidžia susilaikyti neparėmus "L." Todėl perku "Laisvės" du sėrus ir \$1 aukoju "Laisvės" presui."

Drg. S. Bimbienė sakė: "Kaip aš matau, tai draugės moterys ne juokus krečia ir aiškiai pasirodo, kad ir jos lygiai, kaip ir vyrai, supranta savo klases reikalus. Na, tai ir man užrašykite du "Laisvės" sėrus ir du dolerius aukoju "Laisvės" presui."

Drg. S. Urba sakė: "Draugai vyrai, gelbėkime savo darbinikišką unarą ir parodykime, kad ir mum "L." taip lygiai brangi, kaip ir draugėm moterim. Todėl aš paguldau 21 dolerį ir užrašykite man du "Laisvės" sėrus, ir du sėrus nuo manęs mano brolienei P. Urbienėi, vieną dolerį aukoju "Laisvės" presui. Kiti draugai jau turėjo "L." sėrus, tai jie aukojo del "L." preso sekamai: po \$1: M. Urba, J. Griciunas, F. Mulkaitis, A. Tirvydis, A. Ogent, N. Ogentienė, A. Švegzda, K. Abakanuskas, A. Šlapikienė, J. Šlapikas, D. M. Šolomskas, K. Šolomskienė, Z. Švelnikienė, P. Švelnikas; po \$2: O. Unikauskienė, V. Unikauskas; J. Bimba—\$3; po \$5 K. Jodickis ir L. Tilvikas; AD(K)P. LF. \$2. Viso \$100.

Draugai L. Tilvikas ir J. Griciunas yra biznieriiai, bet tai žmonės, kurie ištikimiausiai gina darbininkų klases reikalus kaip dvasiniai, taip ir materialiai. Drg. L. Tilvikas tik porą dienų atgal buvo parašęs čekį ant \$15 įvairiems darbinikiškiems reikalams, o čia ir vėl aukojo \$5. Drg. L. Tilvikas veik visuomet aukoja mūs parengimams duona ir keikus. Mat, jis turi kepųklą. Drg. J. Griciunas turi grosernę. Tai visuomet mūsų parengimams parduoda tavorą "olselio" kaina ir šį bet aukoja. Taipgi visuomet tavorą nuveža ir pats dirba visuose parengimuose ir vis uždyką. Daugiau tokių biznierių!

J. Bimba.

NAUGATUCK, CONN.

Ateivių gynimo komiteto susirinkimas atsisbuvo 12 d. vasario. Septynis vietos pašelpinės draugijos išrinko savo atstovus, kad sudaryt ateivių gynimo komitetą ir šis komitetas žada pradėti veikti greitai ateityj.

Išrinktas veikiantis komitetas, kad sušauktų masinį susirinkimą ir pakviestų kalbėtoją. Taipgi draugai buvo raginami, kurie dirba dirbtuvėse su kitų tautų darbininkais, kad ragintų prie veikimo, kad sudaryt targauntinį komitetą. Kiek iš draugų išsireikšimų galima buvo suprast, tai daugelis da visai apie tai nežino. Pas italus jau šis tas veikiama, bet lenkai visai tokio dalyko nežino. Taipgi buvo pakeltas klausimas, kodėl tautininkų ir katalikų spauda apie tai dalyką visai tyli. Kiti draugai buvo tos nuomonės, kad atsikreipt į tas redakcijas laiškais, kad ir jos pradėtų šį bei tą rašyt nuo klausimu. Išrodo, kad darbas jau pradėtas. Žiūrėsimė, kaip draugai bus pasiryžę vartj jį pirmyn.

L. Koresp.

WORCESTER, MASS.

Antifašistinės Prakalbos

Vasario 15 d., Lietuvių Sve-tainėje, įvyko prakalbos, kuri-rias surengė priešfašistinis draugijų sąryšio komitetas, kad paminėjus pragaistingą fašistų režimą Lietuvoje ir 10 metų Lietuvos nepriegulmybės sukaktuves. Kalbėtojum buvo pakviestas L. Pruseika iš Brooklyn, N. Y. Publikos skaitlingai buvo prisirinkę. Kalbėtojas labai puikiais nurodymais perbėgo Lietuvos 10 metų gyvavimą, skirtingų partijų valdymus, ypač karčiai pakritikavo fašistinį perversmą 17 d. gruodžio, 1926 m., ir atadintinkamai pasmerkė kraugerin-gąją Smetonos valdžią, tai yra, dabartinę fašistų valdžią. Gra-žiais faktais įrodinėjo besibi-čuliavimus social-demokratų ir pilsdininkų—Plečkaičių su Pilsudskiu, kurie neva kovoja prieš fašizmą, burnoja ant Smetonos, o vienok pas fašis-tinį Pilsudskį, pas tokį pat, kaip ir Smetona, nuo kurio pa-bėgo, gauna prieglaudą ir ap-sauga. Šios prakalbos, matomai, publiškai pilnai patiko, nes gausių plojimų buvo ir net klausimų niekas nestatė, kas Worcesterį būdavo neišvengia-ma. Aukų surinkta apie \$30. Antru atveju kalbėto-jas aiškino apie šioje šalyje bedarbės didėjimą. Renkan-ties žmonės buvo dalinama Nacionalio Priešfašistinio Komiteto biuletinas "Šalin Fašizmas!"

Taipgi turiu pažymėti, kad vietinis "Sandaros" pliu-rimas ir šių prakalbų rengimas nepraleido neapmelavęs. Jis pažymėjo, kad esą trys Wor-cesteryj apvaikšėojimai 10 m. Liet. nepriklausomybės sukak-turių ir bolsėvikių rengia ke-turiomis dienomis pirmiau. Aš nuo 15 d. iki 16 d. niekaip negaliu surasti keturių dienų? Taipgi jam labai patinka, kad laisvamaniškoji Draugijų Ta-ryba sulindo fašisto kunigo globon rengiant šį jubilėjų ir gėrėjosi fašistų pamokslais ir la geradėjyste, kiek prikanki-

no ir išžudė nekaltų žmonių ir nuolatinį karo stoviu Lietuvoje.

T.D.A. 13 Kp. Koresp.

DR. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS
Specialistas del visų ligų ir operacijų
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės. Naujas
diagnostikos ir gydymo būdai.
127 East 84th Street
Tarp Park ir Lexington Aves
NEW YORK CITY
VALANDOS:
10 iki 12 A. M.
6 iki 8 P. M.
Nedėliomis 10 iki 1 P. M.

Telephone: Greenpoint 2320
J. GARŠVA
Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbalzamuoja ir laidoja numirusius
ant visokių kapinių; parsamdo au-tomobilus ir karietas veselijoms, krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.
264 Front Street
CENTRAL BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŲ ŽINIAI
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis
LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASINAPĖ
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties šapoje:
Išgrėžiu cilindrius, padarau naujus pistonus, išlyginu—nugreininu krenk šeft, velvus ir padarau naujus. Sutaissau viską, kas tik reika-linga prie inžino: elektrika, kar-beriterij, trensmišėn, ištaissau užpak-lines (rear end) ašis ir svirvinu, jei kas nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant vietos, greit ir už prieinamą kainą.
Darbas Pilnai Gwarantuojamas
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai.
Visais reikalais kreipkitės:
BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP
FRANK AUGUST, Savininkas
40 Kossuth Pl., Brooklyn, N. Y.
Telephone Jefferson 9359 Tarp Broadway ir Bushwick Ave.

IŠVENGIA PEILIO
Skausmai nugaroje gal ir nieko nereiškia, bet jei jie nenyksta — o ypač kada jaučiatės vis nuvarge, kada viduriai nema-la, ar nemiega-te - saugokitės! Vilkinti pa-vojinga inkstų ir pūslės ligose. K a s šiaudien menkas dalykas, gali reikšt operaciją rytoj. Gerkit daug vandens ir vartokite Gold Medal haarem oil capsules (vie-natiniai tikro-sios). Jos vei-čia kaip diure-tiškas akstinto-inkstams ir kt. organam valyt.

GOLD MEDAL HAAREM OIL CAPSULES
Jieškokite vardo Gold Medal ant dėžutėjų ir neimkite kitokių. Visose aptiekose. 35c., 75c., \$1.50.

LIETUVOS LAISVĖS PASKOLOS BONUS
PERKAME IR PARDUODAME
Rašyk del informacijų:— Dept. L
ZIMMERMANN & FORSHAY
170 BROADWAY Firma įsteigta 55 metai NEW YORK

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UZ VISKĄ
SENIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus Nuo Visokių Ligy
Pas mane rasite įvairių žolių šaknų vaistų, kokių kitose aptiekose nėra. Tur-i-ris visų tų žolių vaistų, kuriuos gaunama Lietuvoje. LYGIAI TO PATIES SU-
TAISYMO, KAIP LIETU-VOJE.
Norėdami jį, ypatingai ar laiškais, prašykite tokius vardais, kaip vadiname Liu-tuvoje, o mes jums suteik-sime.
PETRAS KUNDROTA
APTEIKORIUS
229 Bedford Ave., kamps N. 4th St., Brooklyn, N. Y.
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 8514

YALE RESTAURANTAS
Gaminame įvairius an-gliškis ir lietuviškus valgius ne tik iš mėsos, bet ir iš daržovių.
Taipgi turime pranešti, kad da-bar gaminame tikrus šninkus (špinas). Daugelis žmonių skundžia-si, kad restaurantuose negaruna ki-tokio tinkamo maisto apart mėsos. Mes užtikiname, kad pas mus iš-sirinkite pagal savo skonį maist-ingų valgių ir be mėsos. Kviesdame ateiti ir persitikrinti.
VELICKA IR JANUSKA
SAVININKAI
YALE RESTAURANT
540 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Tel.: Stagg 9685

LIETUVIŲ VALGYKLA
Visokių Rusių Šviežūs Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium
Pavalgius čia malonu būti, pasi-šnekučioti su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Syki atsilankę, persitik-rinsit.—Pabandykit!
Lorimer Restaurant
PETRAS MARČIUKAS
Savininkas
417 Lorimer St. ("Laisvės" Name) Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS
RUSIŠKA PIRTIS TURKIŠKA
Laikė bedarbės pirties kaina nupiginta visiems iki 50c. nuo 8 val. ryto iki 6 val. vak., po 6 v.—75c.
M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirta Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausias rūšies maudynes su moderniais pagėrimais
ČIA ITAISYTA DIDELIS PLAUKIMŲ PRŪDAS SU SVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU IR MAZENIS PRŪDAS SU DRŪSKINIŲ VANDENIU
Pirtis atidaryta nuo 12-os valandos dieną per visą naktį. Utarninkais nuo 12 val. dieną iki 12 val. nakties.
MOTERŲ DIENOS: Padedėliais ir Utarninkais
Trys gariniai kambariai delė išsipirimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanaujimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimų kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.
29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts. TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE., BROOKLYN, N. Y. Telefonas Pulaski 1090

JUOŽAS KAVALIAUSKAS
Lietuvis Graborius
IR BALSAMUOTOJAS
Užtikrnu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už prieinamą kainą. Nulūdimu valandoje prašau sukūtia prie manęs.
1439 So. 2nd Street PHILADELPHIA, PA.
TELEFONAI: Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Salties. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius **URBAN'S COLD POWDERS** (Miltelius nuo šalčio) jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (28 centai už skrynaitę)
Jra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima gauti pa—
F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y. Telephone Greenpoint 1411
Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite: **FRANK A. URBAN'S PHARMACY** 161 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Aš žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENA DOLERĮ, už kurį malonėbet man prisūstis URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas _____
No. _____ St. or Ave. _____
Miestas _____ State _____

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ ir MOTERŲ
Dr. Zins vartoja naujausius ir pasekmingiausius, ypatingus ir specialius būdus gydymui šių ligų: Kraujo užsinodėjimo, Aštrių chroniškų ir savotiškų ligų, nuo Visuotinio chroniško silpnumo ir Skūros ligų, Egzmos, Skūros spuogavimų bei išsiveržimų, nuo Chroniškų slogų ir skaudulių, Glandų padidėjimo, Reumatizmo, Krūtinės ir Žarnų, Inkstų, Pūslės, šlapinimosi ligų, taipgi ir įvairių kitų nevėikimų bei ligų, kaip paprastu, taip ir chroniškų, ir sėdynės ligų.
Mano Kaina Visada Yra Prieinama. Jum nieko nekautuos pasiteiraut pas Dr. Zinsą, apie pasitikimą gydymu, tinkamas ir greit-tas pasekmes. Aš galu jums pagelbėti. Specialiai kraujo ištyrimai, šlapimo ana-lizis, kraujo spaudimo ištyrimas ir X-spinduliai. 606 [širskimai] ir Ciepai.
Patarimai ir išegaminavimas uždėję; ir viskas užlaikoma slaptai.
DR. ZINS Specialistas
25 metų patyrimo
110 E. 16th St., New York
Tarp 4th Ave. ir Irving Pl.
Šiokiomis dienomis nuo 9 val. iš ryto iki 6 val. vakare. Nedėliomis nuo 9 val. iš ryto iki 4 val. po pietų.

VIETOS ŽINIOS

KETVERGE CENTRAL BROOKLYNAS APVAIKŠČIOJA 10 METŲ SUKAKTUVES

Lietuvos Respublikos ir Sovietų Sąjungos

Šį ketvergą, vasario (February) 23 d., centralbrooklyninė 24 ALDDL kuopa rengia dideles prakalbas paminėjimui dešimties metų sukaktuvių nepriklausomos Lietuvos respublikos ir Sovietų Respublikos. Prakalbos įvyks J. Gervės svetainėje, 85 Hudson Ave., Central Brooklyn, N. Y. Pradžią 7:30 val. vakare. Kalbės J. Karsonas iš Lowell, Mass., J. S. Mažeika, kuris tik kelios dienos atgal sugrįžo iš Lietuvos ir Sovietų Rusijos; ir A. Bimba, "Laisvės" redaktorius.

Central Brooklynio ir apiešniškės Lietuviai! Visi būkite šiame svarbiame susirinkime. Tokio susirinkimo C. Brooklynio nėra buvę. Tai bus paminėjimas dešimties metų sukaktuvių dviejų respublikų. Kalbės net trys geri kalbėtojai. Labai daug svarbių klausimų stovi šiandien prieš mūsų akis. Jau dešimt metų, kaip Lietuva yra nepriklausoma valstybė ir Sov. Rusija darbininkų valdoma šalis. Kokios permainingos įvyko per tą 10 metų: kokia ateitis šių dviejų šalių darbininkų. Drg. J. Karsonas ir A. Bimba kalbės apie vis didėjančią bedarbę Amerikoje ir apie gresiantį darbininkam naują pavojų, būsiąntį karą. Į šiuos svarbius klausimus gausite teisingus atsakymus. Būkite visi ir būkite laiku. Įžanga dykai.

Rengėjai.

UZTRAUKE POLICIJA IR MUSEKAS ANT AMALGAMAITŲ BANKO RASTININKŲ
Socialistai bosai Amalgamaitų Banko New York'e užsiundę policija ant 24 buvusių to banko tarnautojų. Tie tarnautojai tapo išmėtyti iš knygvedžių unijos mitingo; kai kurie gavo amšus nuo policijos ir nuo socialistinių gesterių. Užpuolimui ant jų vadovavo Walter Cook, buvęs New Yorko valstijos socialistų sekretorius. Tokį žygį užgyrė ir unijos prezidentas geltonasis Steinbergeris.

Is darbo tie 24 rastininkai ir knygvedžiai buvo pavaryti todėl, kad jie buvo paskelbę streiką, reikalaujanti, kad būtų atgal priimtas Harry Rubin, vienas iš banko tarnautojų. Rubinas gi buvo išvystas už tai, kad jis "perdaug raudonas" unijistas.

UNION SIOTO PERMAZA TOKIAME ORE
Apie 3 val. naktį utarninke policmanas W. Anderson, Bronke, pamatė einantį per McComb's tiltą žmogų, vienplaukį, apsvilvikus viso labo tikta "union" siutu ir įsistojusį į kambarines šluores. O buvo labai šalta ir smarkus vėjas taip ir svilfno. Klausinėjamas policmano, kas jis toks, žmogus nieko daugiau neatsakė, tik "man šoną skauda." Pašaukė policmanas taxi-cab. Karštasis žmogus tapo nuvežtas į Bellevue ligoninę ištiurt, ar jis yra sveiko proto asmuo.

PLEŠIKAI, KAIPO "DEKETYVAI"
Trys vyžai atėjo į Luxor krutamųjų paveikslų ofisą, 280 E. 170 St., parodė savo blekes ir pasakė, kad jie tučtu areštuot vieng juoduką to teatro tarnautoją. Tuojiaus du išitraukė revolverius ir liepė teatro vedėjui išimti pinigų iš plieninės spintos ir jiems atduot. Gavę iš jo \$2,300, plešikai susėdo automobilin ir pabėgo.

9,000 DRABUŽIO VALYTOJŲ STREIKUOJA
New York'e ir Brooklyn'e streikuoja 9,000 drabužių valymo ir dažymo darbininkų. Vienas streiklaužys, Thomas Bruno, drabužių išvažiotas, tapo iš automobilio ištrauktas ir smarkiai apdaužytas. Policija įtaria septynis streikierius, kaip Bruno užpuolikus; vaikščioja po streikierių rastišnes ir mitingus ir šniukštinėja, kadrie čia dalyvavo sumušime minėto streiklaužio.

ŠI VAKARŲ SVEIKATOS KLAUSIMŲ SVARBIOS PRAKALBOS

Nei vienas, senas ar jaunas, didelis ar mažas, nepraleiskite tų svarbių prakalbų apie sveikatą, kurias rengia Naturalės Sveikatos Draugija šiandit, seredoj, vakare, "Laisvės" svetainėje. Pradžią 8 val.

Kalbės du kalbėtojai, Lietuvio kalbėtojo vardo čia neminėsiu. Ateikite, o pamatysite ir išgirsite. Taipgi kalbės angliškaj daktaras Marshall, garsus natūralistas, dviem temom, dideliems ir mažiems; dideliems—kaip apsaugot sveikatą arba patiems pasigydyt nuo įvairių ligų; o mažiems—kaip reikia jiems pritaikyt tinkamiausią maistą, taip kad būtų sveiki ir išaugt drūti, dideli, gražūs ir protingi.

Taigi, kurie atsilankysite, nesigailėsite, nes išgirsite daug ko naujo ir labai naudingo. Kviečia

Rengimo Komisija.

CUNARD LAIVŲ LINIJA IR "LAISVĖ"

Tilpusi "Laisvėje" pastabėlė apie ekskursiją Lietuvon, kurią lydės operėčių vertėjas P. Bukšnaitis gegužio 30 dieną laivu AQUITANIA, tuoj sujudomino CUNARD LINIJA ir ji davė mūsų laikraščiui apmokamą skelbimą. Kompanija gauna daug užklausių apie ekskursiją. Mato, jog garsinimais mūsų laikraštyje duoda gerų pasekmių. Neblogas yra dalykas paminėt "Laisvės" vardą, kuomet, sulig "L." skelbimu, kreipiamasi į kokią kompaniją bei biznio įstaigą.

ELZBIETA SINKEVICIUTE MIRĖ

Mirė Elzbieta Sinkevičiūtė vasario 20 d., 402 So. 5th St., Brooklyn'e. Laidojama šiandit, vasario 22 d., Trejybės kapinėse. Laidotuvis rūpinasi graborius J. Levandauskas.

AUGŠCIAUSIOS PRIEGLAUDOS 22 KP. METINIS BALIUS

22 kuopa Augščiausios Prieglautos Lietuvių Amerikoje rengia pirmą metinį balių, kuris įvyks ateinantį nedėdienį, vasario (Feb.) 26 d., "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck St., Brooklyn'e. Pradžią 6 val. vakare.

Prie baliiaus bus ir puiki programa: dainuos Aido choro dubeltavas kvartetas, skambins Jaunuolių Stygų orkestras po vadovyste Frances Velickiūtės. Drg. L. Prūseika pasakys prakalbą ir klasiškai pasakės B. Misevičiūtė. Retikevičiaus orkestra garsins šokiama. Būkite visi. Įžanga 50c. ypatai.

Kviečia Rengėjai.

SURASTA STUDENTĖ TARNAITĖS ROLĖJE

Marymount Kolegijos studentė, Katrė E. Tierney, buvo iš mokyklės pradingusi; dabar, po dviejų savaičių, ji surasta New York'o priemiestyje, Kew Gardens. Čia ji dirbo, kaip ponų tarnaitė. Jos tėvai taipgi yra turtingi žmonės.

VORONCOVOS ELEKTRANIEKO JUMS NEKENKS

Jau keli metai, kaip Voroncova dainavo "Laisvės" koncerte, o ir dabar žmonės apie ją dar tebekalba. Ta dainininkė labiau dirgina, elektrizuoja klausytojus, negu kuri kita. Nuo to elektrizavimo jums nieko neskaudės, tik džiaugsmu būsite primti. Ne tik Voroncovos balsas, bet ir kiekvienas nudavimas, veido, akių išraiška—viskas duoda publikai tokį "šio", kad žmonės dar bedainuojant kuždas, "kiba ji pasiuo ir kaip jina! gali taip padaryt!"

Toji Voroncova dainuos penkių suvažiavimų koncertu, kuris bus kovo (March) 4 d., nedėlioį, Tromba's Leonard Assembly svetainėje, 306—310 Leonard St., Brooklyn. Tą koncertą rengia lietuvių darbiečių sekcija.

Doncovas, ukrainas dainininkas su savo ilgąja simtabelle armonika dainuos ir gries smagiausias liaudiškas melodijas, o jam pritaras gaborij, jo žmona dainininkė. Abudu yra ne tik augetos rūšies dainininkai, bet ir tokie komediantai, juokdariai, kokių sunku būtų surast.

Bet dar ne viskas. Koncertą margins visų mylimoji dainininkė Margaret Česnavičiūtė, tenoras Januzzi, Aido ir Lyros Choral ir t.t. Dar pirmą sykį Williamsburge šoks jauna, graži mergaitė Eunice Valatkiūtė. Labai dailiai, žavėtinai ta mergaitė šoka.

Po koncertui bus šokiai. Kuriems ir kurioms nusibodo šokti su vietiniais ir vietinėmis, tie gaus progos patrypt su čekagiečiais, pittsburgiečiais ir svečiais iš kitų tolesnių kolonijų, kurie suvažiuos į penkis suvažiavimus, tuo laiku įvyksiančius Brooklyn'e.

Brolis ir sesute, ar jau pasipirkai tikieta tam muzikos, dainų ir šokių pokiliui? Jeigu dar ne, tai pasiskubink. Daryk taip, kaip ir kiti, kurie viens už kito tikietus perkasi. Williamsburgo lietuviams to parengimo vieta taip arti, kad jiems nereikės nei važiuot; pėsti sueis: jau ir dėl šitos priežasties bus apsiejai brooklyniskės publikos, nekaltant jau apie nepaprastą koncerto programą.

300 TELEGRAMŲ KRIMINALISTŲ LIZDE

—Veikiausia užtikome didelį žmogžudžių ir plėšikų lizdą, —sako New York'o detektyvai, kurie atsilankė į apartmentinį namą po num. 541—543 Union Ave., Bronx, kuomet policijai buvo pranešta, jog ten liko nušautas Wm. Doyle, buvęs kumštinnikas lengvojo svorio čempionas. Bedarant kratą, surasta 300 telegramų, kablegramų ir laiškų, kuriais palaikydavė tarp savęs ryšius kriminalistai tos šaikos nariai įvairiuose miestuose. Bet jų šaikos vyriausias centras tai buvęs Bronx, New York'o dalis.

ŽULIKAS PONIUCIŲ MAGNASAS GAVO 10 METŲ KALEJIMO

Ponių ir panelių "magnasas", vadinamas lordas Beaverbrook liko New York'e teistas 10 metų kalėjimo, kaip vagis. Jis, prisitaikęs prie milijonierės Rose Burkinienės, paėmė iš jo deimantų ir perlų už \$69,665, sakydamas, kad jai pavojinga juos nešiotis, o jis tuos brangumynus saugiai pas save palaikysias. Raskui jis pabėgo ir pardavė Burkinienės žibučius. Apart jos, tas žulikas, lošiantis rolė didelio Anglijos pono, apskutu dar pustuzinį turtingų ponių, besimeilindamas prie jų bei žadėdamas apsvist. Tikras jo vardas yra Robert Whitman; bet įvairiuose gatviniuose žurnaluose ir laikraščiuose jis rašė savo atsiminimus, kaip "lordas Beaverbrook" ir už tai ėmė pinigų, dėstėkaiis tūkstančių dolerių. Savo atsiminimuose jis gyres, kaip "laužes širdis" Anglijos, Austrijos bei Francijos grafitėms, kunigaikštienėms ir kitokioms augetos klasės gražuolėms.

ALKANI AR PAVALGĖ BOKIT VAKARIENEJ

Je esate alkani, būkite Ridgewoodiečių rengiamoj vakarienej sušelpimui streikuojantiems mainierij. Jūs atėję gausite gerą užkandį ir sušelpsite streikierius. O jei esate sotūs, tai savo atsilankymu taip pat paremsite mūsų naudingą darbą ir, supranta, ma, padėsite mainieriams laimėti streiką.

Tai bus ne tik vakariene, bet kartu koncertas, trumpa prakalbėlė ir šokiai. Tikietais į šį puikų ir naudingą rengimą tik 50c. Nemanau kalbėt apie tai, kad mūsų kolonija savo parengimuose visuomet sveičius patenkina. Taip ir šį kartą visi atsilankysieji ne tik kad bus patenkinti, bet dar įjausis atliek labai naudingą darbą sušelpime streikuojantiems mainierij seimynų.

Programos išpildyme dalyvauš Brooklyn'o dainininkai—Arlauskas, Kavalauskis ir kiti. Drg. Karsonas iš Lowell, Mass., pasakys trumpą kalbą apie mainierius.

Šito parengimo visos įplaukos, paimtos už tikietus, eis mainierij šelpimui. Visas maitas yra suaukautas. Degulis svetainė duoda uždyka, ir muzikantai šokiams grieš veltui.

Taigi, draugės ir draugai darbininkai, jūsu visų yra pareiga dalyvauti minėtoj vakarienej.

Vanda.

EPISKOPALŲ KUNIGAI PRIEŠ BLAIVYBĖS ĮSTATYMĄ

Balsuojant blaivybės klausimą, episkopalų bažnyčių kunigai tris syk daugiau balsų padavė prieš dabartinį blaivybės įstatymą, negu už jį. Dalis šio įstatymo oponentų reikalavo visiškai jį panaikinti, o kita dalis stoji už jo sušvelninimą bei pataisymą.

11 JUODUKŲ KIEKVIENAM DARBUI

Bedarbė ypač paliečia New York'o juodukus. Kur pareikalaujama vieno juoduko darbininko bei tarnautojo, tai atsiranda 11 jieškančių to darbo.

TARPTAUTINĖ DARBININKŲ DIENA

8 d. kovo yra diena, per kurios paminėjimą vedama plati kompanija už organizavimą darbininkų. Toki propagandos mitingai įvyks visoj šalyj, pradedant su New York'u ir einant iki San Francisco.

Šias demonstracijas rengia įvairios moterų-darbininkų organizacijos. New York'o darbininkės rengia paminėjimą Tarptautinių Darbininkų Dienos sekmdienį 4 d. kovo, Central Opera House, 67 St. ir 3 Ave. Pradžią 2 val. po pietų. Įžanga 25 centai. Apart prakalbų bus labai gera koncertinė programa.

Visos lietuviškos darbininkės kviečiamos dalyvauti šiame tarptautiniame mitinge.

GALINTI RUPOŽĖ ISBOT AKMENYJE 31 METŲ

Buvęs New York'o žvėrinčiaus direktorius Dr. W. T. Hornaday tiki, kad rupožė galinti gva uolofje pasilaikyti 30 metų. Jis sako, jog tai gali būt ne pasaka, o tikrenybė, kad Eastlande, Texas valstijoje, atrado kampiniam teismo rūmo akmenyje gva rupožė, po 31 metų nuo to laiko pastatymo. Jis pats, namo savo moksliškos ekspedicijos Ceilono saloje, netoli Indijos, bekasant žemę atradęs gva varlę dvi pėdas žemėje taip kietai sumuštoje, kaip akmuo. Nebuvo žemėje jokio plyšio, jokio urvo ir, girdi, ta varlė ten galėjo būt išgyvenusi bent kelis metus. Išimta iš savo "kalėjimo" varlė tik išlejudus iš pūvo vandenį ir ėmusi tolyn suoliais šokt.

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

SVARBUS LIETUVIŲ DARBIEČIŲ SUSIRINKIMAS

Kviečiami ir Simpatizatoriai Atsilankyti
Pėtnyčios vakare, 24 d. vasario, "Laisvės" svetainėje, įvyks svarbus lietuvių darbiečių susirinkimas. Kviečiami ir Darbininkų Partijos simpatizatoriai atsilankyti. Bus apkalbėta svarbūs mūsų judėjimo reikalai. Visi ir visos būtinai atsilankykite; padėkite į šalį kitus reikalus.
Liet. Darbiečių Kp. Vald.

KRIAUCIŲ LYGIECIŲ ATYDAI

Kriaučiai, kurie priklauso prie Lygos organizacijos, malonėkite visi atėit į susirinkimą ateinantį ketvergą, 23 d. vasario. Susirinkimas yra svarbus ir kiekvieno draugo ir draugės yra pareiga šiame susirinkime dalyvauti. Susirinkimas įvyks "Laisvės" viršutinėj svetainėje, 7:30 v. v. Draugai ir draugės, kurie atėjūsite darbininkiskam judėjimui ir kriaučių dabartinei sunkiai padėčiai, malonėkite šiame susirinkime dalyvauti. Kadangi dabartinis laiku kriaučius pusėtinai žvėriskai smaugia iš visų pusių, tokiu būdu yra reikšas progresyviams kriaučiams dalyvauti susirinkime ir apsarstyti tuos žvėriskus puolimus. Ar mes kešime tuos užpuolimus ir ant toliaus, ar turėsime daryti kokią išėitį.
Lygos Sekr. J. S. (44—6)

PRANESIMAI IS KITUR

PHILADELPHIA, PA.
ALDDL. 10 kuopos susirinkimas bus ponedėlyj, 27 vasario (February), 1928, Liaudies Name, 521 York Ave. Pradžią 8 val. vakare. Visi kuopos nariai malonėkite būti tame susirinkime, nes bus svarbus, yra daug įvairių reikalų aptarti. Apart to jau atėjo nauja knyga "Pasaulio Stebuklai", parašyta Dr. J. J. Kačkiaučiaus. Todėl atėikit atsiimti. Taipgi bus išduotas raportas iš 6 apskrėio konferencijos.
Org. A. Galkus. (45—7)

ELIZABETH, N. J.
LDSA. 4 kuopa rengia balių ir teatrą subotj, 25 vasario, 1928, Lietuvių svetainėje, 269 Second St. Pradžią 7 val. vakare. Bus sulesta 3 aktų komedija "Prieš Vėją Nepaėjai". Kviečiamos vietos lietuvius atsilankyti, nes smagiai laiką praeisite ir gražiai pasijuoksit. Įžanga 50c. Rengėjai.

HARTFORD, CONN.
Nedėlioį, 26 vasario, 1928, Unity Hall, 64 Pratt St. įvyks Masinis Protesto Mitingas. Tame mitinge bus išaškinta, kokioj padėtyj atsidurs darbininkai, ypač atėiviai, jeigu bus įvesta pasporto sistema. Kalbės trys kalbėtojai. Todėl visi ir visos atsilankykite. Prasdės 2 val. po pietų.
Rengėjai.

BINGHAMTON, N. Y.
LDSA. 23 kuopos mėnesinis susirinkimas bus nedėlioį, 20 vasario, 1928, pas d. Zaliniene, 39 Park St. Pradžią 2 val. po pietų. Draugės, visos dalyvaikite šiame susirinkime, nes turime svarbių reikalų aptarti. Taipgi bus rinkimas delegacijų į suvažiavimą. Todėl kiekvienos narės pareiga atsilankyti. Po susirinkimo bus draugiški pasikalbėjimai prie užkandžių ir arbatos.
Org. J. Strolinė. (44—46)

PHILADELPHIA, PA.
ALDDL. 141 kp. susirinkimas įvyks nedėlioį, 26 d. vasario, Lietuvių Tautiškame Name, 928 E. Moyamensing Ave. Pradžią 10 val. ryte. Visi nariai būkite susirinkime, nes yra daug svarbių reikalų aptarti. Taipgi yra prisusta nauja knyga "Pasaulio Stebuklai". Nepamirškite užsimokėti savo mokesčius už šiuos metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų narių prisirašyti prie 141 kuopos.
Sekr. F. Linkus. (45—46)

JOHN ARTMAN LIETUVIS

REAL ESTATE & INSURANCE NOTARY PUBLIC
1105 PENNSYLVANIA AVENUE N. S. PITTSBURGH, PA.

Geriausias ir mandagiausias patarnavimas kas tiktai rishasi su šiuo bizniu. Visuomet kreipiesi įpas lietuvi.

NEWARK, N. J.

ALDDL. 5 kuopos susirinkimas bus pėtnyčioj, 24 vasario, J. Kubio svetainėje, 79 Jackson St. Pradžią 8 val. vakare. Yra svarbių reikalų, yra atėjus nauja knyga, nauja valdyba pradės savo pareigas eiti, todėl visi nariai atėikit.
Org. B. J. Sutkis. (45—46)

DETROIT, MICH.

Tarptautinio Darbininkų Apsigyrimo 46 kp. rengia linksmą vakarėlį su šokiais subotj, vasario 25 d. draugių svetainėje, ant 24th ir Michigan Ave. Pradžią 7:30 val. vak. Kviečiamos vietos lietuvius atsilankyti ir tuomi paremti Amerikos politinius kalinius, nes tam tikslui visas pelnas skiriamas. Įžanga 25c. Rengėjai.

SCRANTON, PA.

Vasario 26 d., 1:30 val. po pietų, M. Gražio "French Roof" svetainėje, atsisbus bendras draugių susirinkimas, kaip tai: ADP, L. P. Pradės 61 kuopos, LDSA. 54 kp. ir ALDDL. 39 kp. Visi draugai ir draugės, malonė pribūkite, nes turime keletą svarbių dalykų del apsarstymo, po tam bus diskusijos.
B.V.K. pirm. P. Slekaitis. (44—45)

CLEVELAND, OHIO.

Ateinančioj nedėlioį, vasario 26 d., A. Z. V. Draugišėlis teatras "Gyvenimo Verpetė", 5-kių aktu drama. Dainos, Deklamacijos, Muzikos garsiečiai ir kitoki pamarginimai. Visa programa išpildys valikai Ateities Ziedo nariai, kurie stropiai mokinais. Taipgi mūsų vietos pareiga atsilankyti ant jų parengimų ir jiems priduoti daugiau ukevatose-energijos. Lošimas prasidės lygiai 5 val. vakare. Dainos, Deklamacijos, Muzikos garsiečiai, vasario 26 d., 1928 m., Lietuvių Svetainėje, 6835 Superior Ave. Įžanga 60c., išanksto perkant pigiau. Kviečia Komitetas. (44—45)

PHILADELPHIA, PA.

Starbu vietos ir apiešniškės lietuviškos pamatyti, kaip vaikiukai suloš puikų veikalą "Darbas 'Laimėje'". Veikalas kaip ir operetė, su dainomis, bus vaidinama subotj, 25 vasario (February), 1928, Ukrainų svetainėje, 894 N. Franklin St. Dainuos ir So. pusės vaikiukai choras "Jaunuoliaus įžanga veltui, suaugusiems 50c. ir 75c. Kadangi ant rytojus įvyksta A.L. D.L.D. 6 apskrėio konferencija, tai delegatams patartina iš vakaro atvažiuoti ir susipažinti su philadelphiečiais. Neatsilankysieji turės ko galėties.
Rengėjai. (44—46)

PAJIEŠKOJIMAI

PAJIEŠKAU savo vaikų—Franciskos, Juozo, Marijonos ir Karolio Chapulij, 4 metai atgal gyveno Farmington, W. Va. Melžiū atsišaukti arba žinote malonėkit pranešti, būsiu labai dėkingas.
Chary Chapulis, 361 Haverer St., Warrior Run, Peėly, Pa. (44-51)

ISRANDAVOJIMAI

RANDA DYRAI VIENĄ MENESJ
Ridgewoode, 87-89 Knickerbocker Ave., ant randos 5 kambariai, naujai ištaisyti, su moderniais įtaisymais. 2 flori dabar gatavi, Randa \$23 ir \$25 į mėnesį. Atsišaukite pas janitorij, ant pirmo floro, po kairėi.
SAPOS ANT RANDOS
426—428 Humboldt St., 50 pėdų per 40 pėdų, šviesios gražios šapos, tinkamos del kriaučių arba kitokių biznių. Randa pigi, įsta duodam. Atsišaukit ant vietos, ant antro floro arba telefonuokite Stagg 4918 arba Greenpoint 2476. (7)

REIKALAVIMAI

REIKALINGA moteris ar mergina prie namų darbo mažoj seimynoj, valgio nereikia gaminti. Alga \$50 į mėnesį—Balamut, 131 Penn St., vienais laiptais, Brooklyn, N. Y. (43-45)
REIKALINGA moteris išrinkimui skudury. Eisenberg, 97 Montrose Ave., Brooklyn, N. Y. (43-45)
REIKALINGA jauna mergina prie stubos darbo, valgis ir kambarys, atsišaukite—Eisenberg, 877 Montgomery St., Brooklyn, N. Y. (43-45)

PARDAVIMAI

PARSIDUODA barjėrnė, gerai įtaisyta, geras biznis ir gera progą pigiai pirkti.—J. Lewis, 6 Meserole St., Brooklyn, N. Y. (43-48)
PARSIDUODA FARMA, 235 akrai žemės, geri būdinkai, 14 kambarių stuba, 3 barnės, ledaušnė, pienui ruimas, grūdams svimas, garzdžius, vėstintinkas ir viščiukams augint "bruder house", vežimams ir mašinos būdinkas. Stuboj yra vanduo. Barnės su cementiniais floriais. Ant farmos yra prūdas, iš kurio gaunam žuvy ir ledą. Parsiduoda nebrangiai ir ant lengvų išmokesčių. Norinti pirkti, atvažiuokit apžiūrėti arba atsišaukit laišku.—Ilg. Mardosa, Sherburne, N. Y. (40-45)
PARSIDUODA grosernė už pigių kainų. Biznis geras, išdirbtas per daug metų. Parduomo priežastis žinošint ant vietos. Atsišaukite greit po No. 75 Grand St., Brooklyn, N. Y. (40-51)

Tel. Stagg 9105
Dr. A. PETRIKA
LIETUVIS DENTISTAS
N. Spindulij Diagnoza
221 South 4th Street (Priešais "Bridge Plaza") Brooklyn, N. Y.
VALANDOS:
10-12 prieš piet; 2-8 po piet.
Ketvergais ir subotomis iki 6 valandai. Penktadieniais ir šeštadieniais tik sulgy sutarties.

Tel. Juniper 7646
RAP. KRUCH'AS
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue (Buvusi 98 Grand Ave.) MASPETH, L. I.

FRANK'S BARBER SHOP
131 Grand Street BROOKLYN, N. Y.
Šiuomi pranešame visiems savo pažįstamiems, kad aš atidariau barberne naujoj vietoj. (Seniau buvo 416 Lorimer St.). Vieta švari; visuomet trys barberiai. Visi pirmos klasės.
Čia dirba visiems pažįstamas **POVILAS BALTRĖNAS**. Kviečiam senus ir naujus kostumerius atėiti pas mus.
FRANK VALAITIS
131 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. Triangle 1450
LIETUVIS FOTOGRAFAS
Ir Maliorius
Nufotografuoja ir numaliovoja visokius paveikslus į vaizdo mašiną ir spalvonia. Atnaujina senus ir krajavius ir sudaro su amerikoniškais.
Darbą atlieka gerai ir pigiai
Kreipkitės šiuo adresu:
JOHN STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

NAUJIENA!
Jei norite skaniai pavalyti Amerikoniško ar Europiško Stilyaus valgių už žemą mokesktį—cikite į—
Osvaldo Kyburio LUNCH ROOMA
3139 FULTON STREET (Kampas Norwood Avenue) Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9852

Phone: Jefferson 10396
A. J. MEYER
Lietuvis Aptiekorius
Kalba Lietuviškai ir Rusiškai
338 Knickerbocker Ave. (Kampas DeKalb Avenue) BROOKLYN, N. Y.
GASTREONE
vaistas (liekarsta) nuo vidurių nemalimo arba nevirškinimo ir nuo visų vidurių ir kepenų (Jaku) nesveikumų. Padarytas grymai iš augalų.
50 Centų už Bonką

J. LEVANDASKAS
Graborius
107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.
Telephone: Stagg 0783